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Olennaiset tapahtumat toimin-
nassa ja taloudessa 

Maakuntajohtajan katsaus 

Hyvinvointialueiden perustamisen käynnisti 
Eduskunta hyväksyi hyvinvointialueiden perustamista koskevan lainsäädännön 21.6.2021.  
Lait tulivat voimaan 1.7.2021, jolloin virallisesti perustettiin Etelä-Savon hyvinvointialue. 
Etelä-Savon hyvinvointialue kattaa nykyisen Etelä-Savon maakunnan. Pelot maakunnan toi-
mialueen jakautumisesta eivät toteutuneet. 

Hyvinvointialuetta valmistellut väliaikainen toimeenpanoelin (Vate) aloitti toimintansa 
1.7.2021. Etelä-Savon maakuntaliitto ei ole mukana Vaten toiminnassa. Kuitenkin maakunta-
liitto on omalta osaltaan tukenut uudistuksen onnistuneeseen toteuttamiseen liittyviä tavoit-
teita, erityisesti hyvinvointialueelle tulevan rahoituksen riittävyyttä. 

Kesäkuussa pidettyjen kuntavaalien perusteella valittu maakuntavaltuusto piti ensimmäisen 
kokouksensa lokakuussa ja valtuuston valitsema uusi maakuntahallitus aloitti 1.11.2021. Hal-
litus uudistui merkittävästi, kun sen 13 jäsenestä 11 jäsentä on uusia. 

Joroisten ja Heinäveden kunnat siirtyivät 1.1.2021 valtioneuvoston vuonna 2019 tekemän 
päätöksen mukaisesti muihin maakuntiin. Tämä vähensi sekä maakunnan väestöä että maa-
kunnan pinta-alaa. 

Maakuntaliitto jää monialaisen maakunnan ulkopuolelle 
Hallitusohjelmaan sisältyvä monialaisen maakunnan selvitystyö toteutettiin parlamentaari-
sesti. Parlamentaarinen selvitys julkistettiin tammikuussa 2021. Selvityksessä päädyttiin sii-
hen, että vain ympäristöterveydenhuolto liitettäisiin vuonna 2026 hyvinvointialueisiin. Maalis-
kuussa 2021 julkistetun parlamentaarisen työryhmän enemmistö ei kannattanut maakuntave-
ron käyttöönottoa. Käynnissä oleva maakuntaveron käyttöönottoa ja hyvinvointialueiden teh-
tävien laajentamisesta koskeva virkamiesvalmistelu ei vaikuta maakuntaliittojen toimintaan. 

Maakuntaliiton tehtävät säännellään uudessa aluekehityslaissa (765/2021). Maakuntaliiton 
ydintehtävä on edelleen maakunnan elinvoiman vahvistamiseen. Uutena maakuntaliiton teh-
tävänä laissa mainitaan ennakointi: maakuntaliiton tehtävänä on seurata ja ennakoida alue-
kehitystä sekä toimintaympäristön ja osaamistarpeiden muutoksia. Etelä-Savon korkealaatui-
nen ennakointityö saa näin vahvistuksen lainsäädännössä. 

Koronan tuomat muutokset jatkuivat 
Vuoden 2021 aikana jatkuneen koronapandemian johdosta maakuntaliitossa työskenneltiin 
etänä pääosa toimintavuodesta. Toimielinten kokoukset järjestettiin muutamia poikkeuksia 
lukuun ottamatta etänä. Vuoden 2022 alussa tilanne on muuttumassa ja rajoituksia ollaan 
purkamassa, mutta terveysturvallisuuden varmistamiseksi etätyötä on alkuvuonna 2022 jat-
kettu. 

Talous lähti nousuun 
Vuoden 2021 aikana maakunnan talouden sukellus ei ollut yhtä syvä kuin muualla maassa. 
Toisaalta Etelä-Savon talouden nousu on lähtenyt muuta maata hitaammin liikkeelle. Koro-
napandemia heikensi monien yritysten, erityisesti tapahtumajärjestäjien ja majoitus- ja ravit-
semusalan yritysten toimintaedellytyksiä, Ulkomaisten matkailijoiden poisjäämiestä 
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huolimatta kotimaisten matkailijoiden määrän kasvu paikkasi toimialan yritysten tilannetta. 
Savonlinnan Oopperajuhlat ja Päämajasymposium peruttiin jo toisena vuonna peräkkäin. 

Työttömyys heikkeni koronan seurauksena koko maassa ja myös Etelä-Savossa. Muihin 
maakuntiin verrattuna Etelä-Savon suhteellinen asema heikkeni hieman ja työttömyysaste 
vuoden lopussa oli maan keskitasoa huonompi. 

Itäradan suunnittelu nytkähti eteenpäin 
Itäradan nopeuttamiseen tähtäävä hanke eteni vuonna 2021. Keskeinen tavoite on kolmen 
tunnin yhteys sekä Kuopiosta että Joensuusta Helsinkiin. Tavoitteena on sekä radan oikaisu 
Kouvolasta Porvoon kautta Helsinkiin että nykyisten Savon ja Karjalan ratojen nopeuttami-
nen Kouvolan ja Kuopion ja Joensuun välillä. 

Raideyhteyksien nopeuttaminen on ollut viiden Itä-Suomen maakunnan ja itäisen Suomen 
kaupunkien yhteinen strateginen hanke, jossa tiiviillä yhteistyöllä edistettiin yhteisesti sovit-
tuja tavoitteita. Raideliikenteen kehittämisen tavoitteena on tuoda sekä henkilö- että tavaralii-
kenteen kehittämisen myötä elinvoimaan koko Itä-Suomeen. 

Vuoden 2021 loppupuolella radan oikaisua suunnitteleva hankeyhtiö on käynnistämässä toi-
mintaansa. 

Kulttuuri nostaa Itä-Suomea 
Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan, Etelä-Karjalan ja Etelä-Savon yhteinen hanke Euroopan 
vuoden 2026 kulttuuripääkaupungin saamiseksi Savonlinnaan ei saavuttanut toivottua tu-
losta. Yhteistyö on kuitenkin lisännyt itäisen Suomen kulttuuriyhteistyötä ja vuonna 2022 jär-
jestetään Mikkelin kulttuurin unelmavuosi. Savonlinnan unelmavuosi on vuorossa 2026. 

Maakunnalla kovat haasteet 
Etelä-Savon maakunnan väkiluvun väheneminen jatkui vuonna 2021. Ennakkotietojen mu-
kaan vähennys oli 1009 henkilöä. Syynä oli luonnollisen väestönmuutoksen negatiivisen ke-
hityksen voimistuminen vuonna 2021.  Vähennys oli kuitenkin huomattavasti pienempi kuin 
edellisinä vuosina. Myönteistä väestökehityksessä oli kokonaismuuton kääntyminen useiden 
vuosien jälkeen positiiviseksi. Vuonna 2021 maakuntaan muutti 238 henkilöä enemmän kuin 
maakunnasta muutti muualle. 

Mikkelissä 8.2.2022 

 

 

  

Pentti Mäkinen  
Maakuntajohtaja 
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Yleinen kehitys Etelä-Savossa 

Tilastokeskuksen väestönmuutosten ennakkotietojen mukaan väkiluku väheni Etelä-Savossa 
tammi-joulukuun 2021 aikana yhteensä 1 009 henkilön verran. Väestönmuutos oli vähem-
män miinuksella kuin aiempina lähivuosina. Edellisenä vuonna tammi-joulukuussa väkiluku 
väheni yhteensä 1 612 henkilön verran (sitä ennen vuonna 2019: -2 160 ja 2018: -2 348). 
Etelä-Savon ennakkoväkiluku oli joulukuun 2021 lopussa 131 693. Kuntien välisestä muu-
tosta ja siirtolaisuudesta muodostuva kokonaisnettomuutto oli kuitenkin Etelä-Savossa 
vuonna 2021 tammi-joulukuussa 238 henkilön verran positiivinen. Maakunta on Suomen 
ikääntynein ja nuorten ikäluokat ovat pienet. Yli 65-vuotiaiden osuus väestöstä on maan kor-
kein. Työikäisten osuuden ollessa keskimääräistä pienempi huoltosuhde maakunnassa on jo 
nykyisellään erittäin korkea (78,8, koko maa 61,9) ja heikkenee Tilastokeskuksen väestöen-
nusteen mukaan edelleen vuoteen 2030 mennessä. Viime vuosien kehitykseen perustuva 
väestöennuste näyttää koko maakunnalle, myös Mikkelin kaupungille, alenevaa väestökehi-
tystä. Muuttoliike on ollut tappiollinen koko 2000-luvun erityisesti nuorten osalta. Maahan-
muutto on väestökehityksen positiivisin indikaattori, mutta maahanmuuttajien määrät ovat 
yhä pieniä. 

Tilastoitu väkiluku ei kuitenkaan näytä alueella sijaitsevan väestön kokonaiskuvaa, sillä 
Etelä-Savo on kausittain hyvin voimakkaasti kasvava maakunta: monipaikkaisesti asuvat ja 
esimerkiksi vapaa-ajanasunnoillaan aikaa viettävät ja työskentelevät ihmiset eivät näy väes-
tötilastoissa saatikka sote-palveluiden mitoituksessa.  

 

Kuvio 1 Väkiluku ja väestönmuutokset Etelä-Savossa 1990–2020. Lähde: Tilastokes-
kus HUOM. Vuoden 2020 tiedot ovat ennakollisia ja vanhan aluejaon mukaisia. 

Alueellisissa liikevaihdon ja henkilöstömäärän suhdannetiedoissa Etelä-Savo oli ennen ko-
ronapandemiaa jäänyt hieman koko maan tasosta välttyen kuitenkin suuremmilta talouden 
shokeilta. Koronapandemian aikaiset liikevaihdon suhdannetiedot (Tilastokeskus / Toimiala 
online, 30.9.2021 saakka) osoittavat, ettei talouden sukellus Etelä-Savossa ole ollut aivan 
niin syvä kuin muualla maassa, päinvastoin maakunnassa on hieman saatu kurottua muun 
maan liikevaihdon kehitystä kiinni.  Kuitenkin lukuisat eteläsavolaiset yritykset sekä tietenkin 
myös yksityiset henkilöt ovat kärsineet vaikeasta tilanteesta. Pandemian taloudellisten vaiku-
tusten lisäksi myös väestöön kohdistuvat terveydelliset ja sosiaaliset vaikutukset, usein 



 

 

5 

 

viiveellä tulevat, on muistettava ottaa huomioon. Etelä-Savon aluetalouden kehitykselle on 
ominaista, että talouden taantumaan mennään muun maan perässä ja samoin talous lähtee 
kasvuun jälkijunassa. Alueiden bruttokansantuotteen (BKT) vertailussa Etelä-Savo sijoittuu 
maakunnista neljänneksi viimeiselle sijalle. Viime vuosien kehitys on kuitenkin ollut myön-
teistä ja asukasta kohti laskettu bruttokansantuote on kasvanut suhteellisesti maakunnista 
neljänneksi nopeimmin 2000-luvun aikana. 

 

 

Kuvio 2 Yritysten liikevaihdon suhdannekehitys koko maassa ja Etelä-Savossa 2000-
2021 syyskuu. lähde: Tilastokeskus / Toimiala online. 

Maakunnan suurin työllistäjä ovat palvelualat, joissa jopa yli kaksi kolmesta työllisestä toimii. 
Jalostuksen toimialoilla työskentelee vajaa neljännes ja alkutuotannossa vajaa kymme-
nesosa työllisistä. Työpaikkoja maakunnasta on vähentynyt vuosina 2009–2019 n. 5 000 
kappaletta tasaisesti eri toimialoilta, taustalla on mm. elinkeinoelämän rakennemuutos ja di-
gitalisoituminen. Työttömyys alueella oli laskussa ennen koronapandemiaa. Työttömyysaste 
(TEM) joulukuussa 2021 oli Etelä-Savossa 10,9 % (koko maassa 10,5 %). ELY-keskuksen 
tietojen mukaan mm. lomautettujen suhteellinen osuus on korona-aikana Etelä-Savossa ollut 
pienempi kuin koko maassa keskimäärin. Kohtaanto-ongelmia työmarkkinoilla on paljon. 
Työllisyysaste nousee, mutta enemmän työikäisen väestön vähenemisen kuin työllisten mää-
rän lisäyksen takia. Maakunnan ulkopuolisen työvoiman käyttö on välttämätöntä maatalou-
den kausitöissä, joissa käytetään tuhansittain ulkomaalaista työvoimaa. 

Tilastokeskuksen Kuntatalous neljännesvuosittain -tilaston (perustuu Manner-Suomen kun-
tien antamiin tilinpäätösarvioihin) mukaan Manner-Suomen kuntien tulos kasvoi lähes kah-
della miljardilla eurolla vuonna 2020. Koronatuet toivat kuntatalouteen hetkellistä helpotusta 
ja puskuria tulevaa varten. Kuntien vuoden 2020 yhteenlaskettu vuosikate kasvoi 2,2 miljar-
dilla eurolla edelliseen vuoteen nähden, selittävinä tekijöinä taustalla olivat valtionosuuksien 
ja verotulojen voimakas kasvu. Myös kuntien tulos kasvoi voimakkaasti, yhteensä 1,7 miljar-
diin euroon. Ainoastaan 27 kuntaa teki vuonna 2020 negatiivisen tuloksen (vuonna 2019 223 
kuntaa). Tiedot ilmenevät Tilastokeskuksen kuntatalous neljännesvuosittain -tilastosta, jota 
varten kerättiin vuoden 2020 tilinpäätösarviotietoja kaikilta Manner-Suomen 294 kunnalta ja 
130 kuntayhtymältä.  

Kuntatalouden tilinpäätösarvioiden mukaan Etelä-Savon kuntien toimintakate asukasta koh-
den vuonna 2020 oli -6 485€/as (v. 2019 -6 310 €/as). Verotulot Etelä-Savon kunnissa 
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kasvoivat kuudella prosentilla edelliseen vuoteen verrattuna asukasta kohden (4 022€/as, 
vuonna 2019 3 784 €/as). Valtionosuudet kasvoivat jopa 16 prosentilla vuoteen 2019 näh-
den. Asukasta kohti laskettuna verotuloista ja valtionosuuksista muodostuva verorahoitus 
kasvoi 10 prosentilla ollen 7 075 euroa (v. 2019 6 416 euroa). Kuntien yhteenlaskettu vuosi-
kate asukasta kohden oli 651€/as (vuonna 2019 143€/as). Kuntien omien arvioiden perus-
teella lainakanta kasvoi 2 prosentilla edellisen vuoden tilinpäätöksiin verrattuna (2020 4 
103€/as, 2019 4 018€/as). Tilikauden tulos asukasta kohden oli tilinpäätösarvioiden mukaan 
vuonna 2020 positiivinen kaikissa Etelä-Savon kunnissa Pertunmaata lukuun ottamatta. Huo-
mionarvoista on, että yksittäisten kuntien vuoden 2020 luvut voivat muuttua vielä paljonkin, 
koska esimerkiksi kaikkia sairaanhoitopiirien laskuja ei välttämättä ole vielä tiedossa. Tiedot 
on esitetty vuoden 2021 maakunta- ja kuntajaon mukaisena (Etelä-Savossa 12 kuntaa) ja 
vuoden 2020 tiedot on myös suhteutettu asukaslukuun 31.12.2019, koska vuoden 2020 vä-
estötietoja ei ollut vielä käytettävissä. 

 

Maakuntaliiton hallinto ja talous 

Luottamushenkilöhallinto 

Maakuntaliiton ylin päättävä elin on maakuntavaltuusto. Syksystä 2017 toimineen maakunta-
valtuusto toimikausi päättyi kuntavaalien myötä vuonna 2021. Tämä maakuntavaltuusto ko-
koontui vuonna 2021 yhden kerran kesäkuussa. Toimikautensa päättäneessä maakuntaval-
tuustossa oli yhteensä 67 jäsentä ja sen poliittinen jakauma oli seuraava: 

Suomen Keskusta 24 
Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue 18 
Kansallinen Kokoomus 11 
Vihreä liitto 6 
Perussuomalaiset 4 
Suomen Kristillisdemokraatit 3 
Vasemmistoliitto 1 

Maakuntavaltuuston puheenjohtajana kaudella 2017 - 2021 toimi Satu Taavitsainen (SD.) 
Mikkelistä. Varapuheenjohtajina toimivat Markku Kakriainen (Kesk) Mikkelistä ja Oskari Val-
tola (Kok) Mikkelistä. Valtuuston kokouksissa sihteerinä toimi hallintojohtaja Janne Nulppo-
nen. 

Taulukko 1 Maakuntavaltuuston kokoonpano kauden 2017-2021 päättyessä. 

kunta varsinainen jäsen varajäsen 

ENONKOSKI Purhonen Petri Turunen Kari 

HIRVENSALMI Mynttinen Maritta Liukkonen Heikki 

JUVA Hänninen Elisa Pesonen Timo 

JUVA Paunonen Reijo Huisko Johanna 

JUVA Rautio Ari Holm Tauno 

KANGASNIEMI Hokkanen Simo Pietarinen Rauni 

KANGASNIEMI Kuusjärvi Markku Vornanen Tuula 

KANGASNIEMI Nykänen Tapani Tiusanen Hannu 

MIKKELI Ahonen Liisa Ruotsalainen Pertti 

MIKKELI Barck Paavo Hokkanen Marita 

MIKKELI Hämäläinen Laura Pulliainen Liisa 

MIKKELI Kakriainen Markku Rouhiainen Risto 

MIKKELI Kauppinen Heli Jussi-Pekka Nina 
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MIKKELI Kauria Outi Olkkonen Kirsi 

MIKKELI Kuikka Seija Harmoinen Taina 

MIKKELI Kuitunen Soile Vartiainen Jaana 

MIKKELI Lehkonen Raine Juhola Jatta 

MIKKELI Marttinen Jussi Heinänen Raimo 

MIKKELI Miettinen Olli Aho Eero 

MIKKELI Nykänen Heikki Väänänen Jaakko 

MIKKELI Pekonen Petri Pöyry Pekka 

MIKKELI Pöntinen Minna Hakala Kerttu 

MIKKELI Salo-Oksa Armi Maczulskij Toni 

MIKKELI Seppälä Arto Tullinen Hannu 

MIKKELI Siitonen Mikko Liikanen Veli 

MIKKELI Soininen Mali Hölttä Elina 

MIKKELI Strengell Jarno Korhonen Tapani 

MIKKELI Taavitsainen Satu Tissari Jenni 

MIKKELI Valtola Oskari Oksman Juhani 

MIKKELI Vuori Juha Koivikko Jyrki 

MÄNTYHARJU Häkkänen Markku Hujanen Seppo 

MÄNTYHARJU Kuoksa Timo Hartonen Ari 

MÄNTYHARJU Pekkanen Leena Mäenpää Eveliina 

PERTUNMAA Liukkonen Jari Räisänen Annukka 

PIEKSÄMÄKI Ilmoniemi Mira Skyttä Heikki 

PIEKSÄMÄKI Kivimäki Antti Leskinen Jaana 

PIEKSÄMÄKI Leikas-Tikkanen Tiia Majamäki Mika 

PIEKSÄMÄKI Nyrhinen Anne-Mari Merikoski Yrjö 

PIEKSÄMÄKI Romo Kati Ruokoselkä Liisa 

PIEKSÄMÄKI Rajapolvi Jari Julkunen Raimo 

PIEKSÄMÄKI Rytkönen Pauli Salo Alpo 

PIEKSÄMÄKI Sepponen Arto Tenhunen Tuula 

PUUMALA Pasanen Unto Korhonen Minna 

RANTASALMI Aho Riikka Sistonen Eero 

RANTASALMI Kokkonen Auvo Kärkkäinen Tuula 

SAVONLINNA Backman Anja Stenberg Eija 

SAVONLINNA Kristiansson Olli-Pekka Sironen Olli 

SAVONLINNA Koskela Jouni Puustinen Hanne 

SAVONLINNA Lundenius Matti Kosonen Seppo 

SAVONLINNA Mikkonen Anna-Kristiina Laamanen Heli 

SAVONLINNA Mustonen Merja Kosonen Lauri 

SAVONLINNA Okabe-Silvasti Chieko Strandén Tiina 

SAVONLINNA Ora Ari Turunen Pekka 

SAVONLINNA Puustinen Veikko Turunen Kaj 

SAVONLINNA Sairanen Lea Puputti Seija 

SAVONLINNA Torikka Kirsi Tynkkynen Jonne 

SAVONLINNA Uimonen Anna-Liisa Metsälä Sanna 

SAVONLINNA Valkonen Esa Koponen Jussi 

SAVONLINNA Wuorinen Jarkko Pennanen Erkki 

SAVONLINNA Österlund Olli Mielikäinen Esko 

SULKAVA Auvinen Hannu Partanen Lasse 

SULKAVA Nokelanen Sirpa Partanen Ari 
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Taulukko 2 Maakuntavaltuuston vaalilautakunta kauden 2017-2021 päättyessä. 

varsinainen jäsen varajäsen 

pj. Kauria Outi, Mikkeli Aho Riikka, Rantasalmi 

vpj. Strengell Jarno, Mikkeli Mikkonen Anna-Kristiina, Savonlinna 

Ilmoniemi Mira, Pieksämäki Hokkanen Simo, Kangasniemi 

Mynttinen Maritta, Hirvensalmi Liukkonen Heikki, Hirvensalmi 

Ihalainen Kimmo, Joroinen Leväinen Virva, Joroinen 

 

Maakuntavaltuuston valinnasta päättää kuntayhtymän perussopimuksen mukaisesti kuntien 
edustajainkokous. Jäsenkunnat hyväksyivät maakuntaliiton perussopimuksen muutoksen tu-
lemaan voimaan vuoden 2021 alusta. Perussopimuksen mukaan kunnat nimesivät enää yh-
den edustajan ja tälle varaedustajan kuntien edustajainkokoukseen. Kuntien edustajainko-
kous valitsi maakuntavaltuustoon jäsenkuntien kunnanvaltuustojen toimikautta vastaavaksi 
ajaksi jokaisesta jäsenkunnasta yhden jäsenen ja tälle varajäsenen kutakin edellisen vuoden 
1. päivän väkiluvun mukaista alkavaa 3000 asukasta kohden. Aiemmin valtuutettuja valittiin 
yksi kutakin alkavaa 2500 asukasta kohden. Näin ollen valtuutettujen määrä laski kaudelle 
2021-2025 aiemmasta 67:stä 49:ään. 

Taulukko 3 Kuntien edustajainkokouksen kokoonpano 28.9.2021. 

kunta varsinainen jäsen varajäsen 

ENONKOSKI Timo Loikkanen Kari Turunen 

HIRVENSALMI Saara Liukkonen Pirkko Luntta 

JUVA Ritva Hänninen Marjaana Huhtinen 

KANGASNIEMI  Tapani Nykänen Kari Luukkainen 

MIKKELI Pirjo Siiskonen Raimo Heinänen 

MÄNTYHARJU Leena Pekkanen Markku Häkkänen 

PERTUNMAA Annukka Räisänen Niina Ruuth 

PIEKSÄMÄKI Arto Sepponen Matti Kauhanen 

PUUMALA Harri Kautonen Olli Luukkonen 

RANTASALMI Eero Sistonen Juho Tiainen 

SAVONLINNA Terho Kaskinen Pirkko Juuti 

SULKAVA Hannu Auvinen Eero Nissinen 

 

Toimikautensa käynnistäneessä maakuntavaltuustossa on yhteensä 49 jäsentä ja sen poliitti-
nen jakauma oli seuraava: 

Suomen Keskusta 15 
Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue 11 
Kansallinen Kokoomus 9 
Perussuomalaiset 6 
Vihreä liitto 3 
Liike Nyt 2 
Suomen Kristillisdemokraatit 2 
Vasemmistoliitto 1 

Maakuntavaltuuston puheenjohtajana kaudella 2021 - 2025 toimii Satu Taavitsainen (SD.) 
Mikkelistä. Varapuheenjohtajina toimivat Hannu Auvinen (Kesk) Sulkavalta ja Eero Aho (Kok) 
Mikkelistä. Valtuuston kokouksissa sihteerinä toimii hallintojohtaja Janne Nulpponen. Uusi 
maakuntavaltuusto kokoontui vuonna 2021 kaksi kertaa, lokakuussa järjestäytymiskokouk-
seen ja joulukuussa syyskokoukseen. 
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Taulukko 4 Maakuntavaltuuston kokoonpano kaudella 2021-2025 

kunta varsinainen jäsen varajäsen 

Enonkoski  Purhonen Petri Turunen Kari 

Hirvensalmi   Liukkonen Saara Luntta Pirkko 

Juva   Häkkinen Markku Rautio Ari 

Juva   Hänninen Ritva Huhtinen Marjaana 

Juva   Kuusisto Ville-Pekka Summanen Hannu 

Kangasniemi Hokkanen Mikko Hänninen Pasi 

Kangasniemi Nykänen Tapani Luukkainen Kari 

Mikkeli   Aho Eero Kervinen Jouko 

Mikkeli   Ahonen Liisa Pöyry Jukka 

Mikkeli   Hartonen Tanja Strandman Jaana 

Mikkeli   Hämäläinen Laura Kokkonen Anu 

Mikkeli   Janhunen Katriina Liikanen Veli 

Mikkeli   Järvinen Sami Sensio Jani 

Mikkeli   Lautamäki Jarmo Kauppinen Heli 

Mikkeli   Lehkonen Raine Kuitunen Soile 

Mikkeli   Marjalaakso Olli Ropponen Juha 

Mikkeli   Pekonen Petri Väänänen Jaakko 

Mikkeli   Pöyry Pekka Nykänen Heikki 

Mikkeli   Salo-Oksa Armi Kähkönen-Valtola Suvi 

Mikkeli   Siiskonen Pirjo Häkkinen Kati 

Mikkeli   Sikanen Tomi Karhunen Pertti 

Mikkeli   Strengell Jarno Seppälä Arto 

Mikkeli   Taavitsainen Satu Tissari Jenni 

Mikkeli   Tullinen Hannu Hokkanen Marita 

Mikkeli   Valtola Pirkko Härkönen Jukka 

Mäntyharju  Häkkänen Markku Hujanen Seppo 

Mäntyharju  Kuoksa Timo Kokkola Ari 

Pertunmaa  Räisänen Annukka Ruuth Nina 

Pieksämäki  Hintikka Kari Vauhkonen Susanna 

Pieksämäki  Kauhanen Matti Liukkonen Timo-Juhani 

Pieksämäki  Kovanen Anna-Maria Kontro Aki 

Pieksämäki  Kuronen Tuula Ojala Sakari 

Pieksämäki  Majamäki Mika Leikas-Tikkanen Tiia 

Pieksämäki  Viljakainen Kaija Nyrhinen Anne-Mari 

Puumala   Kautonen Harri Luukkonen Olli 

Rantasalmi  Korhonen Katja Wessman Mauri 

Rantasalmi  Rautiainen Jari Tilaeus Tiina 

Savonlinna  Kaskinen Terho Tynkkynen Jonne 

Savonlinna  Kokko Sampsa Sairanen Lea 

Savonlinna  Koskela Jouni Liukko Arto 

Savonlinna  Laamanen Kirsti Torikka Kirsi 

Savonlinna  Luukkanen Raimo Tynkkynen Krister 

Savonlinna  Mikkonen Anna-Kristiina Backman Anja 

Savonlinna  Peitsaro Panu Pekkonen Pasi 

Savonlinna  Puputti Seija Hollström-Mikkonen Fanni 

Savonlinna  Valkonen Esa Niemelä Sanna 

Savonlinna  Vihavainen Mauri Kristiansson Olli-Pekka 

Savonlinna  Visunen Kirsi Kukkonen Juha 

Sulkava   Auvinen Hannu Partanen Lasse 
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Taulukko 5 Maakuntavaltuuston vaalilautakunta kaudella 2021-2025. 

varsinainen jäsen varajäsen 

pj. Hänninen Ritva, Juva Lautamäki Jarmo, Mikkeli 

vpj. Mikkonen Anna-Kristiina, Savonlinna Puputti Seija, Savonlinna 

Kuusisto Ville-Pekka, Juva Ahonen Liisa, Mikkeli 

Luukkanen Raimo, Savonlinna Valkonen Esa, Savonlinna 

 

Maakuntahallitus on 13-jäseninen. Kauden 2017-2021 maakuntahallituksessa oli Suomen 
Keskustalla viisi jäsentä, Suomen Sosiaalidemokraattisella puolueella neljä jäsentä, Kansalli-
sella Kokoomuksella kaksi edustajaa, Perussuomalaisilla yksi edustaja kuten myös Vihreällä 
liitolla. 

Maakuntahallituksen puheenjohtajana kaudella 2017-2021 toimi Jarkko Wuorinen (Kesk) Sa-
vonlinnasta. Varapuheenjohtajina toimivat Pekka Selenius (Kok) Mikkelistä ja Anna-Kristiina 
Mikkonen (SDP) Savonlinnasta. Maakuntahallituksen kokouksissa sihteerinä toimii hallinto-
johtaja Janne Nulpponen. Esittelijänä maakuntaliiton kokouksissa toimi maakuntajohtaja 
Pentti Mäkinen. Hankehallinnoinnin erityisvaateiden vuoksi hankkeiden maksatuspäätösten 
oikaisuvaatimuksissa sekä tarkastusraporteissa esittelijänä toimii hallintojohtaja Janne Nulp-
ponen. 

Maakuntavaltuusto nimesi uuden maakuntahallituksen toimikaudeksi 2021-2025 kokoukses-
saan 19.10.2021. Kauden 2021-2025 maakuntahallituksessa on Suomen Keskustalla neljä 
jäsentä, Suomen Sosiaalidemokraattisella puolueella ja Kansallisella kokoomuksella kum-
mallakin kolme jäsentä, Perussuomalaisilla kaksi jäsentä ja Vihreällä liitolla yksi jäsen. 

Maakuntahallituksen puheenjohtajana kaudella 2021-2025 toimii Arto Sepponen (Kesk) Piek-
sämäeltä. Varapuheenjohtajina toimivat Oskari Valtola (Kok) Mikkelistä ja Eija Stenberg 
(SDP) Savonlinnasta. 

Kauden 2017-2021 maakuntahallitus kokoontui vuoden 2021 aikana yhdeksän kertaa ja kau-
den 2021-2025 maakuntahallitus neljä kertaa. Maakuntahallitukset käsittelivät vuonna 2021 
yhteensä 224 asiakohtaa. 

Taulukko 6 Maakuntahallituksen kokoonpano kauden 2017-2021 päättyessä. 

varsinainen jäsen varajäsen 

Auvinen Hannu, Sulkava Laukkanen Kati, Enonkoski 

Hartonen Tanja, Mäntyharju Virtanen Outi, Pertunmaa 

Mikkonen Anna-Kristiina, Savonlinna 2.vpj Tiainen Teemu, Savonlinna 

Hänninen Elisa, Juva Nykänen Tapani, Kangasniemi 

Kauhanen Matti, Pieksämäki Liukkonen Heikki, Hirvensalmi 

Kärkkäinen Tuula, Rantasalmi Huupponen Erkki, Pieksämäki 

Leskinen Ulla, Mikkeli Vainio Hanne, Mikkeli 

Saikkonen Jukka, Mikkeli Leikas-Tikkanen Tiia, Pieksämäki 

Ojala Kari, Mikkeli Rahikainen Pirkko, Mikkeli 

Olkkonen Kirsi, Mikkeli Pöyry Pekka, Mikkeli 

Sairanen Lea, Savonlinna Leskinen Jaana, Pieksämäki 

Selenius Pekka, Mikkeli, 1 vpj. Häkkänen Markku, Mäntyharju 

Wuorinen Jarkko, Savonlinna, pj. Torikka Kirsi, Savonlinna 
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Taulukko 7 Maakuntahallituksen kokoonpano kaudella 2021-2025. 

varsinainen jäsen varajäsen 

Hakala Kerttu, Mikkeli Leikas-Tikkanen Tiia 

Hokkanen Mikko, Kangasniemi Huupponen Erkki 

Hänninen Elisa, Juva Tilaéus Tiina 

Juhola Jatta, Mikkeli Rautiainen Sari 

Kovanen Anna-Maria, Pieksämäki Virtanen Outi 

Kukkonen Juha, Savonlinna Kaiponen Kari 

Olkkonen Kirsi, Mikkeli Hämäläinen Laura 

Sepponen Arto, Pieksämäki, pj. Lamponen Markku 

Stenberg Eija, Savonlinna, 2.vpj Laitinen Marja 

Strandman Jaana, Mikkeli Hartonen Tanja 

Suomalainen Tuukka, Savonlinna Husso Kaarle 

Turunen Pekka, Savonlinna Selenius Jyrki 

Valtola Oskari, Mikkeli, 1.vpj Häkkänen Markku 

 

Hallintosäännön päivityksen myötä maakuntaliitolle tuli vuoden 2021 uusi toimielin, maakun-
tahallituksen työjaosto. Maakuntahallituksen työjaoston tehtävänä on tukea maakuntajohta-
jaa maakuntahallituksen kokousasioiden ja kiireellisten asioiden valmistelussa sekä toimia 
viranhaltijoiden valintaprosessien valmistelijana. Työjaosto kokoontuu 1,5 viikkoa ennen 
maakuntahallituksen kokousta. Vuonna 2021 se kokoontui 11 kertaa. Varsinaisina jäseninä 
toimivat maakuntahallituksen puheenjohtaja sekä 1. ja 2. varapuheenjohtaja. Puhetta työja-
ostossa johtaa maakuntahallituksen puheenjohtaja. Kauden 2021-2025 työjaoston jäsenten 
henkilökohtaiset varajäsenet ovat maakuntahallituksen puheenjohtaja Arto Sepposella Kerttu 
Hakala, 1. varapuheenjohtaja Oskari Valtolalla Kirsi Olkkonen ja 2. varapuheenjohtaja Eija 
Stenbergillä Juha Kukkonen. 

Tarkastuslautakunta on 5-jäseninen. Sekä kaudella 2017-2021 että 2021-2025 siinä on 
edustettuna maakunnan neljä suurinta poliittista puoluetta. Kauden 2017-2021 viimeisenä 
vuonna tarkastuslautakunnan puheenjohtajana toimi Timo Kuoksa (SDP) Mäntyharjulta. 
Maakuntavaltuusto nimesi kaudelle 2021-2025 tarkastuslautakunnan puheenjohtajaksi Tuula 
Kurosen (SDP) Pieksämäeltä. Tilintarkastajana toimi BDO Audiator Oy:n ja vastuullisena tar-
kastajana on Lilja Koskelo. Tarkastuslautakunnan kokousten sihteerinä toimii henkilöstöasi-
antuntija Tiina Saarelainen. Lautakunta kokoontui vuonna 2021 kaikkiaan 7 kertaa ja käsitteli 
kokouksissaan 48 asiakohtaa. 

Taulukko 8 Tarkastuslautakunnan kokoonpano kauden 2017-2021 päättyessä. 

varsinaiset jäsenet varajäsenet 

Eklöf Antti, Rantasalmi Sistonen Eero, Rantasalmi 

Kuoksa Timo, Mäntyharju, pj. Hartonen Ari, Mäntyharju 

Ora Ari, Savonlinna Miettinen Olli, Mikkeli 

Pekkanen Leena, Mäntyharju, vpj. Mäenpää Eveliina, Mäntyharju 

Romo Kati, Pieksämäki Ruokoselkä Liisa, Pieksämäki 

 

Taulukko 9 Tarkastuslautakunnan kokoonpano kaudella 2021-2025. 

varsinaiset jäsenet varajäsenet 

Himanen Vesa, Mikkeli Korhola Anne, Mikkeli 

Kuronen Tuula, pj., Pieksämäki Kuoksa Timo, Mäntyharju 

Kuusisto Ville-Pekka vpj., Juva Summanen Hannu, Juva 
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Mynttinen Maritta, Hirvensalmi Nousiainen Marja-Sisko, Savonlinna 

Pasanen Unto, Puumala Rytkönen Tapani, Pieksämäki 

 
Myös maakuntaliiton vetovastuulla toimiva maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) uusiutui 
vuonna 2021. MYR kokoontui 6 kertaa, joista kaksi kokousta piti uusi kokoonpano. Maakun-
nan yhteistyöryhmän sihteeristö kokoontui vuonna 2021 12 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin 
kuluvan kauden ohjelman toimeenpanon lisäksi myös mm. EU:n tulevan budjettikauden alue- 
ja rakennepolitiikkaan liittyvää valmistelua ja maakunnan edunvalvontaa.   

Vanhan kauden MYR:n puheenjohtajana toimi Kuitunen Soile, I varapuheenjohtajana Esko 
Kilpinen ja II varapuheenjohtajana Juha Pulliainen. MYR:n kokouksissa esittelijänä toimi al-
kuvuoden vs. aluekehitysjohtaja Heli Gynther ja elokuusta alkaen kehittämisjohtaja Merja 
Olenius. MYR:n sihteerinä toimivat vuoden aikana ohjelma päällikkö Pirjo Paananen ja häntä 
sijaistaneet Laura Kuismala ja Eveliina Pekkanen. 

Taulukko 10 Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmä rakennerahastokauden 2014-
2020 päättyessä. 

Taho/rooli varsinainen jäsen varajäsen 

Kuntaosapuoli Tiusanen Juha, Kangasniemi (Kesk.) Lamponen Markku, Mänty-
harju 

Kuntaosapuoli Kilpinen Esko, Pertunmaa (Kesk.) Kauppi Marja, Mikkeli 

Kuntaosapuoli Metsälä Sanna, Savonlinna (Kesk.) Korhonen Minna, Puumala 

Kuntaosapuoli Mynttinen Maritta, Hirvensalmi (Kesk.) Hänninen Jaakko Juva 

Kuntaosapuoli Salo-Oksa Armi, Mikkeli (Kok.) Myllys Ahti, Rantasalmi 

Kuntaosapuoli Suomalainen Ritva, Savonlinna (Sdp) Virtanen Hilkka, Sulkava 

Kuntaosapuoli Kuitunen Soile, Mikkeli (Sdp) Orava Marita, Mikkeli 

Kuntaosapuoli Wessman Mauri, Rantasalmi (Sdp) Kokkonen Heino, Rantasalmi 

Kuntaosapuoli  Heikkilä Pekka, Mikkeli (Vihr.) Pöntinen Minna, Mikkeli 

Valtion viranomainen Kosunen Kirsi, Etelä-Savon ELY-keskus Laatikainen Kristiina 

Valtion viranomainen Pulliainen Juha, Etelä-Savon ELY-keskus Pölönen Kalevi 

Valtion viranomainen Lehtinen Ilpo, Etelä-Savon ELY-keskus Kotro Jukka  

Valtion viranomainen Huttunen Tommi, Pohjois-Savon ELY-keskus Järvinen Timo 

Valtion viranomainen Heikkilä Antti, Metsäkeskus Väkevä Jouni 

Valtion viranomainen Liljeström Anu, Itä-Suomen aluehallintovirasto Kohonen Kirsi 

Työmarkkina- ja elinkeinojärjestö Rasola Nina, Etelä-Savon Yrittäjät Tynkkynen Heikki 

Työmarkkina- ja elinkeinojärjestö Hämäläinen Heikki, Etelä-Savon kauppakamari Lipsanen Satu 

Työmarkkina- ja elinkeinojärjestö Kallio Vesa, MTK Etelä-Savo Paunonen Jouni 

Työmarkkina- ja elinkeinojärjestö Mäkitalo Ari, AKAVA/Etelä-Savon aluetoimikunta Jussi-Pekka Nina 

Työmarkkina- ja elinkeinojärjestö Salomäki Taina, SAK/Etelä-Savon aluepalveluk. Hakkarainen Sirpa 

Työmarkkina- ja elinkeinojärjestö Viljakainen Kaija, STTK/Etelä-Savon aluetoimik. Savolainen Kalevi 

Asiantuntija Häkkinen Maisa, Etelä-Savon matkailuala - 

Asiantuntija Kuisma Miia, Suomen Luonnonsuojeluliitto - 

Asiantuntija Liukko Tuukka, EK - 

Asiantuntija Näätänen Esa, Teknologiateollisuus Oy - 

Asiantuntija Seila Heikki, Teollisuusliitto ry (entinen Puuliitto) - 

 
Maakuntahallitus asetti uuden Maakunnan yhteistyöryhmän 1.11.2021 ja nimesi sen puheen-
johtajaksi Jonne Tynkkysen (Kesk) Savonlinnasta. MYR valitsi keskuudestaan ensim-
mäiseksi varapuheenjohtajaksi Hannu Pöntinen (Kok) Mikkelistä, toiseksi varapuheenjohta-
jaksi Etelä-Savon ELY-keskuksen ylijohtajan Jari Mutasen ja kolmanneksi varapuheenjohta-
jaksi Etelä-Savon kauppakamaria MYR:ssä edustavan toimitusjohtaja Markus Tykkyläisen. 
Uusi maakunnan yhteistyöryhmä käsittelee myös vielä käynnissä olevan rakennerahastokau-
den 2014-2020 asioita. 
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Taulukko 11 Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmä rakennerahastokauden 2021-
2027 alkupuoliskolla 2021-2025. 

Taho varsinainen jäsen varajäsen 

Kunta/maakuntaliitto Elisa Kaasinen (kesk), Pieksämäki Outi Kiesilä (kesk), Hirvensalmi 

Kunta/maakuntaliitto Juhani Jenu (ps), Mikkeli Marita Orava (ps), Mikkeli 

Kunta/maakuntaliitto Heikki Nykänen (kesk), Mikkeli Tuomo Janhunen (kesk), Kangasn. 

Kunta/maakuntaliitto Leena Pekkanen (kesk), Mäntyharju Annukka Räisänen (kesk), Pertunmaa 

Kunta/maakuntaliitto Heli Pitkänen (kok), Savonlinna Pirjo Falkstedt (kok), Savonlinna 

Kunta/maakuntaliitto Hannu Pöntinen (kok), Mikkeli Heikki Lappalainen (kok), Mikkeli 

Kunta/maakuntaliitto Jukka Rossi (sdp), Mikkeli Eveliina Neumanen (sdp), Mikkeli 

Kunta/maakuntaliitto Ritva Suomalainen (sdp), Savonl. Markku Nousiainen (sdp), Savonlinna 

Kunta/maakuntaliitto Jonne Tynkkynen (kesk), Savonlinna Esa Karjalainen (kesk), Puumala 

Valtio/Etelä-Savon ELY-keskus Jari Mutanen Kristiina Laatikainen 

Valtio/Etelä-Savon ELY-keskus Juha Pulliainen Hanna Makkula 

Valtio/Etelä-Savon ELY-keskus Kirsi Kosunen Ilpo Lehtinen 

Valtio/Pohjois-Savon ELY-keskus Tommi Huttunen Terhi Nissinen 

Valtio/Itä-Suomen AVI Anu Liljeström Kirsi Kohonen 

Valtio/Metsäkeskus  Sari Alden Antti Heikkilä 

Etelä-Savon yrittäjät Nina Rasola Kimmo Ihalainen 

Etelä-Savon kauppakamari Markus Tykkyläinen Tiina Ylönen 

MTK Vesa Kallio Sanna Hämäläinen 

Akava Anne Hytönen Jorma Flinkman 

SAK Taina Salomäki Sonja Laitinen 

STTK Kaija Viljakainen Kalevi Savolainen 

Teknologiateollisuus Esa Näätänen Antero Asikainen 

EK Tuukka Liukko Simo Pinomaa 

Ammatillinen toinen aste Jukka Mustonen (Samiedu) Arja Flinkman (Esedu) 

Kaakkois-Suomen ammattikorkea-
koulu 

Kalevi Niemi Hanna Kuninkaanniemi 

Mikkelin yliopistokeskus Matti Malinen Sari Iivonen 

Suomen luonnonsuojeluliitto Heikki Härkönen Irma Kolari 

Etelä-Savon järjestöneuvottelukunta Anne Käyhkö  Kalle Husso 

 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön puheenjohtajana toimi vuonna 2021 ensin vs. alue-
kehitysjohtaja Heli Gynther ja elokuusta alkaen kehittämisjohtaja Merja Olenius. Sihteeristön 
sihteerinä toimivat ohjelmapäällikkö Pirjo Paananen ja häntä sijaistaneet Laura Kuismala ja 
Eveliina Pekkanen. 
 
Etelä-Savon maakuntaliiton edustajina maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä toimivat 
lisäksi kehittämispäällikkö Eveliina Pekkanen, rahoituskoordinaattori Soile Laitinen, yhteys-
päällikkö Marko Tanttu, kehittämispäällikkö Anne Perälä, vs. elinkeinopäällikkö Riikka Tans-
kanen, kehittämispäällikkö Anne Kokkonen, ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo ja aluesuun-
nittelupäällikkö Jenni Oksanen. 

Etelä-Savon Ely -keskuksen edustajina maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä toimivat 
johtaja Juha Pulliainen, yksikön päällikkö Ilpo Lehtinen, yritysasiantuntija Jarkko Rautio, ra-
hoitusasiantuntija Kirsi Komppa, yksikön päällikkö Kirsi Kosunen, rahoitusasiantuntija Sanna-
mari Markkanen, rahoitusasiantuntija Esa Pekonen, yksikön päällikkö Mirko Juppi, maaseu-
tuasiantuntija Kaija Siikavirta sekä yritysasiantuntija Kristiina Laatikainen ja rahoituspäällikkö 
Timo Ollila. 
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Tilivelvolliset 

Tilivelvollisia maakuntaliiton toiminnan osalta ovat maakuntahallitus, maakuntajohtaja sekä 
yksiköiden johtajat. Valtuusto käsittelee liiton talousarviota yhtenä tulosalueena, jolle se 
myöntää määrärahan ja tuloarvion, rahoitustulot ja rahoitusmenot. Hankkeet käsitellään ta-
lousarviossa nettoperusteisina. 

Yhteistoiminta 

Maakuntaliiton yhteistoimintaryhmä kokoontui vuoden 2021 aikana kaksi kertaa ja käsitteli 24 
asiakohtaa. Yhteistoimintaryhmässä käsiteltiin mm. työkyvyn tuen toimintamalli, tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma, työterveyshuollon toimintasuunnitelma, henkilöstöraportti, hen-
kilöstö- ja koulutussuunnitelma ja työsuojelun toimintasuunnitelma. Lisäksi kokouksissa käy-
tiin läpi viraston toiminnan kehittämistä ja koronapandemian hallintaa maakuntaliitossa.   

Työnantajapuolta yhteistoimintaelimessä edustivat kaudella 2017-2021 maakuntahallituksen 
puheenjohtaja Jarkko Wuorinen, 1. varapuheenjohtaja Pekka Selenius, 2. varapuheenjohtaja 
Anna-Kristiina Mikkonen, maakuntajohtaja Pentti Mäkinen sekä hallintojohtaja Janne Nulppo-
nen. Nulpponen toimi myös kokousten esittelijänä. Kaudelle 2021-2025 työnantajapuolen 
edustajiksi maakuntahallituksesta vaihtuivat maakuntahallituksen puheenjohtaja Arto Seppo-
nen, 1. varapuheenjohtaja Oskari Valtola ja 2. varapuheenjohtaja Eija Stenberg. Ammattijär-
jestöjen edustajina toimivat Eveliina Pekkanen (Akava-JS, työsuojeluvaltuutettu), Marko 
Tanttu (Akava TS) ja Jutta Kiiskinen (JYTY). Pekkanen toimi vuonna 2021 ryhmän puheen-
johtajana. Kokousten sihteerinä toimi henkilöstöasiantuntija Tiina Saarelainen.  

Maakuntaliiton talous 

Maakuntavaltuusto hyväksyi talousarvion vuodelle 2021 kokouksessaan 25. marraskuuta 
2020. Menot talousarviossa olivat 2,501 miljoonaa euroa ja tulot 2,387 miljoonaa talousar-
vion ollessa 115 000 euroa alijäämäinen. 

Vuoden 2021 talousarvio rakennettiin sillä oletuksella, että koronaepidemia laantuisi. Toisin 
kuitenkin kävi. Koronaepidemialla oli näin ollen jo toisena vuonna peräkkäin vaikutuksia toi-
mintaan ja talouteen. Koronaepidemian seurauksena säästöjä syntyi matka- ja majoituskulu-
jen vähäisyydellä sekä markkinoinnin, tapahtumien sekä koulutusten sähköisten toimintata-
pojen jatkumisella. Vuonna 2021 maakuntaliiton toteuttamien hankkeiden osalta niissä tehtä-
väksi suunniteltujen toimenpiteiden toteutustapoja jouduttiin muuttamaan verkkoympäristöi-
hin, mikä vaikutti liiton talouden tulokseen.  

Jäsenkuntien maksuosuudet muodostavat maakuntaliiton suurimman tulonlähteen. Vuonna 
2021 jäsenkuntien maksuosuudet olivat 2,3 miljoonaa euroa, mikä on Heinäveden ja Jorois-
ten maakunnan vaihdoksen myötä 134 000 euroa alempi kuin edellisvuosina.  

 

Maakuntaliiton viraston strategia, organisoituminen ja henki-
löstö 

Maakuntaliiton virasto on uusimassa toimintatapaansa. Maakuntavaltuusto hyväksyi marras-
kuussa 2020 uuden hallintosäännön, jonka pohjalta viraston toimintaa kehitetään. Kehitystyö 
alkoi vuoden 2020 aikana. Maakuntaliiton virasto uusi samalla strategiansa. Maakuntaliiton 
viraston toiminta-ajatuksena on: Teemme työtä Etelä-Savon hyväksi. Toimintamme arvo-
pohja on Yhdessä - Uudistaen – Ennakoiden. Tuloksellisen toimintamme mahdollistavat en-
nakointi ja oikea tieto, toimivat tukipalvelut, avoin viestintä ja aktiiviset kumppanuudet. 
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Haluamme olla yhteisen tahdon muodostaja. Viraston avaintehtäviksi olemme määritelleet 
kehittäjä, edunvalvoja ja näkyvyyden vahvistaja. Päämäärämme on elinvoimainen Etelä-
Savo. 

Maakuntaliiton virasto muodostuu kahdesta yksiköstä, hallinto- ja kehittämisyksiköstä. Yksi-
köiden päälliköillä voi olla vastuullaan toimialaansa liittyviä, erikseen budjetoituja hankkeita. 
Viraston oman toiminnan kehittämistyötä jatkettiin toimintamallien kehittämisellä viraston 
strategian pohjalta.  

Talousarviossa ennakoitiin vuodelle 2021 henkilötyövuosien määräksi 31,3 Toteutuma oli 
32,4. Laskelma perustuu virka-/työsuhteiden kestoon vähennettynä pitkillä poissaoloilla.  

Taulukko 12 Maakuntaliiton henkilöstö vuonna 2021. 

Maakuntaliiton henkilöstö/ 
henkilötyövuosi 

Toteutuma 
2020 

TA 
2021 

Toteutuma 
2021 

Luottamushenkilöhallinto 1,0 1,0 1,0 
Virasto 18,7 19,5 18,4 
Hankkeet 11,9 10,8 13,0 
Yhteensä 31,6 31,3 32,4 

 
Vuoden 2021 lopussa maakuntaliitossa oli 14 henkilöä määräaikaisissa työsuhteissa ja kaksi 
henkilöä pidemmällä työvapaalla. 

Tehtävänkuvaukset päivitettiin vuorovaikutteisesti siten, että ne tulivat voimaan 1.4.2021. Sa-
massa yhteydessä arvioitiin tehtävien vaativuuden muutokset. Henkilökohtaisen työsuorituk-
sen arviointikeskustelut käytiin keväällä 2021.  

Kehityskeskustelut ovat kiinteä osa maakuntaliiton viraston vuosittaista toimintaa ja ne käytiin 
syksyllä. Hallituksen puheenjohtajiston ja viraston johtoryhmän tapaamisia oli kuukausittain. 

Taulukko 13 Vakinaiset virkasuhteiset vuonna 2021. 

Virka Nimi 

maakuntajohtaja Mäkinen Pentti 

Aluekehitysjohtaja, päättyi 30.4.21 (vuosiloma 1.1.-30.4.21) Koskinen Riitta 

vs. kehittämisjohtaja 1.1.-8.8.2021 Gynther Heli 

kehittämisjohtaja 9.8.2021 alkaen Olenius Merja 

hallintojohtaja Nulpponen Janne  

 
Taulukko 14 Työsopimussuhteiset työntekijät vuonna 2021. 

Tehtävä Nimi 

osallisuuskoordinaattori (määräaikainen) 7.1.20-31.12.21 Fjällström Emmi 

kehittämispäällikkö  Gynther Heli 

elinkeinopäällikkö, työvapaa 1.8.21-1.2.22  Heimonen Tomi 

projektipäällikkö (määräaikainen) 10.9.21-28.2.22  Honkanen Petri 

ennakointiasiantuntija, perhevapaa 1.11.21-8.8.22 Kautiainen Hanna 

maksatusasiantuntija (määräaikainen) 1.5.21-3.4.22, työaika 20 % Keinänen Arja 

talouspäällikkö, vuorotteluvapaa 1.9.20-27.2.21 Kiiskinen Jutta 

kehittämispäällikkö  Kokkonen Anne 

tilastoasiantuntija Kokkonen Jaana 

maksatusasiantuntija (määräaikainen) 1.8.21-31.12.22 Kontinen Marja-Liisa 

maakuntataiteilija (määräaikainen) 1.9.21-30.4.22 Kosonen Sirkka 

virastoemäntä Kovanen Kirsi 

vs. ohjelmapäällikkö (määräaikainen) 10.11.20-31.7.21 Kuismala Laura 

kehittämispäällikkö Kuva Jyrki 

järjestelmäpäällikkö Laakso Tuomo 
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maksatusasiantuntija Laitinen Marjut 

rahoituskoordinaattori (määräaikainen) 1.6.21-30.4.23 Laitinen Soile 

maksatusasiantuntija 1.2.20 alkaen Leikas Marjo 

kesätyöntekijä (määräaikainen) 1.6.-30.6.21 Leppänen Meri 

maakuntataiteilija (määräaikainen) 1.9.21-30.4.22 Liimatainen Mari 

projektipäällikkö (määräaikainen) 1.1.20-30.10.21 Linnala Jussi 

asianhallinnan asiantuntija (määräaikainen) 1.2.21-31.3.22 Lonkainen Tiina 

viestintäpäällikkö 1.8.21 alkaen Miettinen Heidi 

aluesuunnittelupäällikkö Oksanen Jenni 

ohjelmapäällikkö, perhevapaa 12.10.20-9.10.21 Paananen Pirjo 

kesätyöntekijä (määräaikainen) 1.8.-31.8.21 Paunisalo Ida 

kehittämispäällikkö  Pekkanen Eveliina 

vs. talouspäällikkö (määräaikainen) 1.9.20-27.2.21 Perälä Anne-Maarit 

ympäristöpäällikkö Poutamo Sanna 

ennakointiasiantuntija (määräaikainen) 1.2.20-31.3.22 Rajala Antti 

TYP johtaja (määräaikainen) 7.1.20-31.12.2022 Räisänen Helena 

viestintäpäällikkö, päättyi 31.5.21 Saahko Taina 

henkilöstöasiantuntija Saarelainen Tiina 

maakuntajohtajan sihteeri, opintovapaa 23.8.21-22.8.22 Salo Aino 

vs. kehittämispäällikkö (määräaikainen) 1.1.-30.6.21 Säisä Kati 

projektipäällikkö (määräaikainen) 5.6.19-31.8.23, vs. elinkei-
nopäällikkö 1.9.21-28.2.22 

Tanskanen Riikka 

yhteyspäällikkö  Tanttu Marko 

kulttuurikoordinaattori (määräaikainen) 1.1.21-31.12.22 Tähti Taru 

hallintosihteeri Valanta Tanja 

osallisuuskoordinaattori (määräaikainen) 1.12.19-31.12.21, 80% 
työaika 1.6.20 alkaen 

Venäläinen Terhi 

vs. johdon sihteeri (määräaikainen) 23.8.21-22.8.22 Virtaniemi Jaana 

 
Erillisestä vuoden 2021 henkilöstöraportista käyvät ilmi henkilöstöä koskevat tarkemmat tie-
dot ja tunnusluvut. Se saatetaan tiedoksi maakuntahallitukselle ja maakuntavaltuustolle. 
Henkilöstöraportti käsitellään maakuntaliiton yhteistoimintaryhmässä maaliskuussa ja tuo-
daan tämän jälkeen maakuntahallitukseen. 



 

 

17 

 

Selonteko maakuntaliiton sisäi-
sen valvonnan järjestämisestä 

Maakuntaliiton sisäinen valvonta perustuu lainsäädäntöön sekä omiin sääntöihin, ohjeisiin ja 
talousarvion täytäntöönpanomääräyksiin. EU:n rakennerahastotoiminnan osalta on Työ- ja 
elinkeinoministeriölle laadittu erilliset kutakin rahastoa koskevat hallinto- ja valvontajärjestel-
mäkuvaukset varojen käytön asianmukaisen hallinnoinnin varmistamiseksi.  

Ohje sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteuttamiseen 

Maakuntaliiton nykyinen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje on ollut voimassa touko-
kuusta 2016. Ohje päivitetään vuoden 2022 alussa samalla kun maakuntaliiton ohjelmakau-
den 2021-2027 hallinto- ja valvontajärjestelmän kuvaus päivitetään. Ohjeistuksella linjataan 
maakuntaliiton tilivelvollisten viranhaltijoiden, esimiesten ja henkilöstön toimintaa. Ohjeen ta-
voitteena on edistää maakuntaliiton eri toimijoiden vastuullisuutta sekä tietoisuutta ja ymmär-
rystä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä osana johtamista ja hyvää hallin-
totapaa, päätöksentekoa, toiminnan ohjausta, seurantaa ja arviointia.  

Sisäisellä valvonnalla tarkoitetaan niitä sisäisiä toiminta- ja menettelytapoja, joilla tilivelvolli-
set ja muut esimiehet pystyvät varmistamaan liiton toiminnan laillisuuden ja tuloksellisuuden. 
Sisäinen valvonta on osa johtamisjärjestelmää. Valvonnan tarkoituksena on edistää organi-
saation tehokasta johtamista, riskien hallintaa ja toiminnan tuloksellisuuden arviointia. 

Riskienhallinta on keskeinen osa sisäistä valvontaa. Riskienhallinnalla tarkoitetaan järjestel-
mällisiä menettelytapoja, joiden avulla tunnistetaan ja kuvataan toimintaa liittyviä riskejä, arvi-
oidaan riskien merkittävyyttä ja toteutumisen todennäköisyyttä sekä määritellään toimintata-
vat riskien hallitsemiseksi, seuraamiseksi ja raportoimiseksi. Riskillä tarkoitetaan sellaisen 
tapahtuman mahdollisuutta, joka voi uhata tavoitteiden saavuttamista. Se voidaan myös ym-
märtää hyödyntämättä jääneeksi mahdollisuudeksi.  

Maakuntavaltuusto päättää sisäisen valvonnan riskienhallinnan perusteista ja maakuntahalli-
tus vastaa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmukaisesta järjestämisestä sekä toi-
meenpanon valvonnasta ja tuloksellisuudesta. Maakuntajohtaja vastaa operatiivisesta sisäi-
sen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä. 

Maakuntajohtajalla ja yksiköiden päälliköillä on vastuu sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestämisestä ja hoitamisesta alaisensa toiminnan osalta sekä merkittävimpien riskien ra-
portoinnista. Jokaisen esimiehen on osaltaan varmistuttava siitä, että viranhaltijat ja työnteki-
jät ovat tietoisia omista tehtävistään ja tavoitteistaan. Heidän on seurattava vastuullaan ole-
via toimintoja ja ryhdyttävä viipymättä tarpeellisiin toimenpiteisiin aina, kun ohjeiden vas-
taista, epätaloudellista tai tehotonta toimintaa tai riskejä sisältävää toimintaa on havaittu. 

Jokainen maakuntaliiton palveluksessa oleva työntekijä on velvollinen omalta osaltaan nou-
dattamaan toimintaa koskevaa lainsäädäntöä, ohjeita ja päätöksiä. 
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Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden ar-
viointi ja luotettavuus 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutumista seurataan ja arvioidaan ensi sijassa toimintakerto-
muksessa. Talousarvion toteutumista seurataan maakuntahallituksessa neljännesvuosittain 
tapahtuvan raportoinnin ja tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä. Johtoryhmä seuraa talouden 
toteutumista kuukausittain edellisen kuukauden kirjanpidon täsmäytyksen valmistuttua.  

Toiminnan vaikuttavuuden ja tuloksellisuuden arvioinnin kehittäminen on johtamisen keskei-
siä tehtäviä. Maakuntastrategiaan on sisällytetty liiton toiminnan osa-alueita kuvaavia ja seu-
rattavia mittareita, joilla toiminnan tuloksellisuutta voidaan arvioida. Maakuntastrategiassa on 
lisäksi määritelty mittareita maakunnan kehityksen suunnan seurantaa varten. On kuitenkin 
huomioitava, että maakunnan kehityksen näkökulmasta liitto on vain yksi toimija. Virastossa 
keskitetysti ohjeistetut prosessit ovat päätöksenteko, henkilöstöhallinto, hankintatoimi, tieto-
järjestelmät sekä tila- ja asiakirjahallinto. 

Tarkastuslautakunta on kehittänyt menettelyjä, joiden avulla se voi seurata, miten maakunta-
liitto toimeenpanee arviointikertomusten havaintoja ja seurannan avulla antaa maakuntaval-
tuustolle systemaattista palautetta liiton toiminnasta. 

Johtaminen ja hyvä hallintotapa 

Päivittäisjohtamista tehdään seuraavia periaatteita noudattaen: 

− tehtävien, toimivaltuuksien, tulos- ja raportointivastuiden ja menettelyiden määrittelyt 
kunnossa 

− esittely- ja hyväksymis- sekä vahvistusmenettelyt päätöksenteossa, toiminnoissa ja 
prosesseissa kunnossa 

− tehtävien eriyttäminen ja käyttöoikeudet kunnossa 

− talouteen liittyvät seurantamenettelyt ja täsmäytykset kunnossa 

− prosessikuvaukset ja toimintaohjeet kunnossa 

− toimintojen ja prosessien auditointimenettelyt sovitusti 

− toiminnan tuloksellisuuden ja suoriutumisen arviointimenettelyt sovitusti 

− omaisuuden fyysinen turvaaminen kunnossa 

− esimiestyö kunnossa 

Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta 

Maakuntaliiton omaisuus on vähäistä, lähinnä toimistokalusteita ja koneita. Valvonta on osa 
viranhaltijoiden/työntekijöiden tavanomaisia työprosesseja. Asianhallintaohjelmiston käyttä-
minen tukee päätöksenteon läpinäkyvyyttä. Maakuntaliiton omaisuuden hoitoon, hankintojen 
kilpailutukseen tms. ei ole kohdistunut korvausvaateita, muutoksenhakuja tai vastaavia. 

Tilintarkastuspalvelujen lisäksi liiton hallintoon kohdistuu valtion toimeksiantovarojen osalta 
hallintoviranomaisen (Työ- ja elinkeinoministeriö) ja todentamisviranomaisen (Valtiovarainmi-
nisteriö) jatkuvaa tarkastusta sekä hallinnointimenettelyjen että varojen käytön suhteen. Maa-
kuntaliiton toiminnan laajuus huomioon ottaen ei erillistä sisäistä tarkastusta ole käytössä. 

Sopimustoiminta 

Maakuntaliitossa on käytössä asianhallintajärjestelmän sopimushallintaosio. Ohjelmisto toimi 
tukena sopimusten määräaikojen systemaattisessa seurannassa. Sopimuksiin liittyviä vali-
tuksia tai oikaisuvaatimuksia ei ole vuonna 2021 ollut. Liiton sopimukset ovatkin lähes koko-
naisuudessaan hankintalaissa määriteltyjen kansallisten kynnysarvojen alapuolella. 
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Talousarvion täytäntöönpanomääräyksissä määrätään, että kaikista yli 4000 euron suurui-
sista hankinnoista tehdään viranhaltijapäätökset. Tämä tuo hankintoihin läpinäkyvyyttä ja hal-
littavuutta. 

Riskienhallinnan järjestäminen 

Riskien arviointi on kiinteä osa maakuntaliiton viraston toimintaa. Kriittisimmät riskit kohdistu-
vat toimintaympäristön muutoksiin, strategisen suunnittelun toteuttamiseen, johtamisen on-
nistumiseen ja tietojärjestelmien toimivuuteen sekä EU-rahoituksen hallinointiin. Tarvittavat 
uudet hallintakeinot on kirjattu riskien todennäköisyys ja vaikutusten arviointi -asiakirjaan ja 
niitä viedään käytäntöön. 

Vahinkoihin maakuntaliitossa on varauduttu toimintaan nähden riittävällä vakuutusturvalla. 
Vakuutusturvan kattavuus tarkastetaan vuosittain. Etätyöhön liittyvä vakuutuskattavuus on 
täydennetty samalle tasolle kuin toimipisteellä työskenneltäessä. 

Tilinpäätöshetkellä on vireillä yksi maakuntaliiton toimintaan kohdistuva oikeudenkäynti. Vali-
tus koskee EAKR-hankkeen rahoituspäätöksen valmisteluprosessia. Maakuntahallitus on an-
tamassaan vastineessa katsonut valituksen olevan aiheeton. 

 



 

 

20 

 

Tilikauden tuloksen muodostumi-
nen ja toiminnan rahoitus 

 

Tilikauden tuloksen muodostuminen 

Taulukko 15 Maakuntaliiton tuloslaskelma 2021 (1000€) 

Tuloslaskelma (netto) TP 2021 TP 2020 TP 2019 TP 2018 

Toimintatuotot 2 388 2 482 2 502 2 471 

Toimintakulut -2 391 -2 269 -2 409 -2 329 

Toimintakate -2 213 93 142 

Rahoitustuotot ja -kulut 3 35 17 14 

Korkotuotot +      

Muut rahoitustuotot + 4 35 17 14 

Korkokulut - -1 0 0 0 

Muut rahoituskulut - 0 0 0 0 

Vuosikate 1 247 111 156 

Poistot -      

Satunnaiset tuotot/ kulut +/-      

Tilikauden tulos 1 247 111 156 

 
Yllä olevassa tuloslaskelmassa on huomioitu maakuntaliiton toimintakulut ja tuotot hankkei-
den osalta nettoperusteisena. Hanketoiminnan bruttokulut olivat 807 245,59 (TA 905 564) 
euroa ja bruttotuotot 683 534,62 (TA 751 534) euroa.  Hanketoiminnan toimintakate vuonna 
2021 oli –123 710,97 euroa. 

Maakuntaliitolla ei ole investointeja, joten sillä ei ole myöskään kirjanpidossaan poistoja. 

Taulukko 16 Kuntien jäsenmaksuosuudet 2021. 

Jäsenkuntien maksuosuudet TP 2021 TP 2020 TP 2019 TP 2018 

Jäsenkuntien maksuosuudet, 1000 euroa 2 316 2 450 2 450 2 425 

Maksuosuudet toimintatuloista netto, %-os 97,0 98,7 97,9 98,1 

Maksuosuudet/ asukas, euroa 17,58 17,42 17,21 16,77 

 
Jäsenkuntien maksuosuuksilla on keskeinen merkitys liiton toiminnan rahoittamisessa. Nii-
den osuus varsinaisen toiminnan tuloista oli 97,0 prosenttia vuonna 2021.  

Taulukko 17 Maakuntaliiton jäsenkuntien maksuosuudet/asukas 2021. (* ennakkotieto 

Menot / asukas 2021 (* 2020 2019 2018 

Asukasluku vuodenvaihteessa 131 693 140 610 142 335 144 615 

Menot/asukas/ valtuuston hyväksymä, € -18,16 -16,14 -16,93 -16,11 
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Taulukko 18 Maakuntaliiton tuloslaskelmaa 2021 täydentävät tiedot 

Tuloslaskelmaa täydentävät tiedot 2021 2020 2019 2018 

Palkatun henkilöstön määrä 31.12. (sisältää työllistetyt) 37 32 32 34 

Toteutuneet henkilötyövuodet (teoreettinen säännöllinen 
vuosityöaika) 32,4 31,6 29,7 32,2 

Vakinaisissa viroissa ja toimissa olevat 23 24 25 25 

Palkat  1000 € 1 781 1 791 1 683 1 724 

Kokonaismenot, 1000 € 3 075 3 182 4 242 5 471 

Toimintamenot, 1000 € 3 074 3 182 4 242 5 471 

Arvonlisäveropalautukset (verottoman toiminnan), 1000 € 131 152 393 632 

 
 
Taulukko 19 Maakuntaliiton jäsenkuntien kuntakohtaiset maksuosuudet 2021 

 kunta lask. verotu-
lot 2019(*, € 

2021 maksu-
osuudet, € 

2021 maksu-
osuudet, %  

maksuosuus 
2020 

muutos 
2020-2021, € 

Enonkoski 3 934 512 20 706  0,8942 20 925  -219  

Heinävesi       53 825  -53 825  

Hirvensalmi 6 404 747 33 705  1,4556 34 470  - 765  

Joroinen       79 961  - 79 961  

Juva 17 663 521 92 956  4,0143 93 951  - 995  

Kangasniemi 16 124 027 84 854  3,6644 85 364  - 510  

Mikkeli 181 983 021 957 700  41,3586 952 752  4 948  

Mäntyharju 18 491 743 97 314  4,2026 97 291  23  

Pertunmaa 4 778 346 25 146  1,0860 24 564  582  

Pieksämäki 56 600 679 297 866  12,8634 300 382  - 2 516  

Puumala 7 433 050 39 117  1,6893 39 112  5  

Rantasalmi 9 724 674 51 177  2,2101 50 509  668  

Savonlinna 109 760 480 577 623  24,9449 579 465  - 1 842  

Sulkava 7 113 537 37 436  1,6167 37 030  406  

YHTEENSÄ 440 012 338 2 315 600 100,0 2 449 600 -134 000 

muutos-%  
 

0,0 
   

 
*) Lähde: Valtiovarainministeriö 
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Toiminnan rahoitus 

 
Taulukko 20 Maakuntaliiton toiminnan rahoitus 2021 (1000€) 

Tuloslaskelmaa täydentävät tiedot TP 2021 
(1000€) 

TP 2020 
(1000€) 

TP 2019 
(1000€) 

TP 2018 
(1000€) 

Toiminnan rahavirta      

  Vuosikate +/- 1 247 111 156 

  Satunnaiset erät, netto +/-      

  Tulorahoituksen korjauserät      

Investointien rahavirta      

  Investointimenot    -60  

  Rahoitusosuudet investointimenoihin      

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luo-
vutustulot 

10    

Toiminnan ja investointien rahavirta 11 247 50 156 

Rahoituksen rahavirta      

Antolainauksen muutokset      

  Antolainasaamisten muutokset +/ -      

Lainakannan muutokset      

  Pitkäaikaisten lainojen muutos +/-      

  Lyhytaikaisten lainojen muutos +/-      

Oman pääoman muutokset +/- -5    

Muut maksuvalmiuden muutokset      

  Toimeksiantojen varojen ja pääomien 
muutokset +/- 

     

  Vaihto-omaisuuden muutos +/-      

  Saamisten muutos 3 60 1 063 -934 

  Korottomien velkojen muutos +/- 109 -35 -910 822 

Rahoituksen rahavirta 106 26 153 -112 

Rahavarojen muutos 117 273 203 44 
      

Kassavarojen muutos € € € € 

  Kassavarat 31.12. 1 469 734,63 1 352 987,52 1 079 999,14 876 577,34 

  Kassavarat 1.1. 1 352 987,52 1 079 999,14 876 577,34 832 585,15 
 116 747,11 272 988,38 203 421,80 43 992,19 

 
Kassan riittävyys on 174 pv, vuonna 2020 luku oli 155 pv. 
(= 365 pv x Rahavarat 31.12./ Kassasta maksut tilikaudella) 
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Rahoitusasema ja sen muutokset 

 
Taulukko 21 Maakuntaliiton rahoitusasema ja sen muutokset 2021 ja 2020. (1000€) 

31.12.2021 31.12.2020

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT 1 000 € 1 000 €

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Sijoitukset

  Osakkeet ja osuudet 61 71

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Valtion toimeksiannot 5 207 8 660

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

  Lyhytaikaiset saamiset

    Muut saamiset 330 329

    Siirtosaamiset 8 338 12 341

Rahat ja pankkisaamiset 1 470 1 353

Yhteensä 7 075 10 425

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

  Peruspääoma 82 88

  Muut omat rahastot

  Edellisten tilikausien yli/alijäämä 1 065 818

  Tilikauden yli/alijäämä 1 1 066 247 1 065

PAKOLLISET VARAUKSET

  Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

  Valtion toimeksiannot 5 207 8 660

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen 

  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksiltalaitoksilta

  Ostovelat 125 68

  Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 46 55

  Siirtovelat 549 720 488 611

Yhteensä 7 075 10 425  
 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus vuonna 2021 on 23 %. Vuonna 2020 se oli 18 %. 
(=100*(vieras pääoma ./. saadut ennakot) / käyttötulot) 
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Kokonaistulot ja -menot 

Taulukko 22 Maakuntaliiton kokonaistulot ja -menot 2021 

Maakuntaliiton kokonaistulot ja -menot 2021 2020

TULOT 1 000 € 1 000 €

Toiminta

 Toimintatuotot 3 072 3 395

 Verotulot

 Valtionosuudet

 Korkotuotot 0

 Muut rahoitustuotot 4 35

 Satunnaiset tuotot

 Tulorahoituksen korjauserät

 - Pysyvien vastaavien

   hyödykkeiden luovutusvoitot

Investoinnit

 Rahoitusosuudet investointimenoihin

 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot

Rahoitustoiminta

 Antolainasaamisten vähennykset

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys

 Lyhytaikaisten lainojen lisäys

 Oman pääoman lisäykset

Kokonaistulot yhteensä 3 076 3 430

MENOT 1 000 € 1 000 €

Toiminta

 Toimintakulut 3 074 3 182

 - Valmistus omaan käyttöön

 Korkokulut 0 0

 Muut rahoituskulut 0 0

 Satunnaiset kulut

 Tulorahoituksen korjauserät

  Pakollisten varausten muutos

  - Pakollisten varausten lis.(+), väh.(-)

  - Pysyvien vastaavien

    hyödykkeiden luovutustappiot

Investoinnit

 Investointimenot

Rahoitustoiminta

 Antolainasaamisten lisäykset

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys

 Lyhytaikaisten lainojen vähennys

 Oman pääoman vähennykset -5

Kokonaismenot yhteensä 3 069 3 182

Täsmäytys:

 Kokonaistulot - Kokonaismenot=  3075,77137 ./. 3074,74887 6 247

 Rahavarojen muutos+Muut maksuvalmiuden 

 muutokset =  116,74711 ./. 111,19950 6 247  
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Tilikauden tuloksen käsittely 

Maakuntahallitus esittää, että tilikauden ylijäämä 1 022,50 euroa siirretään taseeseen edellis-
ten tilikausien yli/alijäämätilille.  
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Valtuustoaloitteen 19.11.2019 § 25 mukainen luettelo Etelä-Savon maakuntaliiton ostoista ja 
maksusuorituksista vuonna 2021. 

Taulukko 23 Maakuntaliiton ostot ja maksusuoritukset 2021. 

TAHO (sis. Yli 1000 eur ostot ja maksusuor.) SUMMA 
(sis ALV) 

KEVA/KUNTIEN ELÄKEVAKUUTUS 478443 

VEROHALLINTO  449321 

Mikkelin läänin Maataloussäätiö 114795 

Kixit Oy  47890 

MARSKI DATA OY  43430 

POHJOIS-KARJALAN LIITTO 39864 

Innofactor Software Oy 38052 

SUOMEN METSÄKESKUS,E-Savon alueyksik 32385 

MPY Yrityspalvelut Oyj 30217 

Cgi Suomi Oy 30217 

Seb Kort Bank Ab  26373 

RAMBOLL FINLAND OY 25888 

Etelä-Savon Tyerveys Oy 20913 

SAVONLINNAN KAUPUNKI 20599 

EDENRED FINLAND OY 18761 

Thinking Portfolio Oy 18414 

Proxion Plan Oy  15706 

TYÖLLISYYSRAHASTO 15364 

International Institute of Gastronomy 15000 

SUOMEN KUNTALIITTO 15000 

IF VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ OY 12685 

Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy 12400 

ETELÄ-SAVON SOSIAALI- JA TERV,PALV,KY 12363 

TELIASONERA FINLAND OYJ 12282 

SLN Seudun Kolomonen ry 11780 

FCG FINNISH CONSULTING GROUP OY 11741 

Oy Speakersforum Finland Ab 10416 

EKA Etelä Oy  9672 

Tylisyysrahasto  9254 

Verkkokauppa,com Oyj 9095 

Visma Financial/halftime/mlin Toriparkki 8545 

JÄRVISYDÄN OY  7069 

BDO AUDIATOR OY  7022 

DNA OY  6873 

SANOMA MEDIA FINLAND OY 6216 

MIKKELIN RAVIRATA OY 6200 

TILASTOKESKUS  6119 

SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS 6045 

LINEA KONSULTIT OY 5766 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 5561 

SANOMA NEWS OY / HELSINGIN SANOMAT 5367 

KAAKON VIESTINTÄ OY 5205 

KARELIA EXPERT MATKAILUPALVELU OY 4960 

ESRI FINLAND OY  4511 

POSTI OY  4473 

Osana yhteistä ratkaisua Oy 4029 

KUROSEN GRILLI OY 3720 

KOUVOLAN KAUPUNKI 3711 

KAAKKOIS-SUOMEN SOSIAALIDEMOKRAAT 3632 

Räikee Oy  3556 

PALVELUTUKKU ITÄ-SUOMI OY 3436 

TAHO (sis. Yli 1000 eur ostot ja maksusuor.) SUMMA 
(sis ALV) 

SERVIINI OY  3306 

Yksityinen elinkeinonharjoittaja 3125 

TURUN YLIOPISTO / KIRJAKAUPPA 3100 

LYRECO FINLAND OY 3097 

SUUR-SAVON HIIHTO RY c/o Savon Tilipiste 3000 

K-Supermarket Pikantti 2953 

Yksityinen elinkeinonharjoittaja 2939 

Entecore Ky  2892 

VM IT Oy  2821 

OY GUSTAV PAULIG AB 2735 

ETELÄ-KARJALAN LIITTO 2733 

ARCTURIA OY  2696 

KESKUSTAN ETELÄ-SAVON PIIRI 2621 

Hallintoakatemia/Suomen Videokoulutus Oy 2585 

Plandisc A/S  2584 

AALTO UNIVERSITY EXECUTIVE EDUCATIO 2573 

X-PARTNER,OFFICEPRO FINLAND OY 2392 

CORELLIA HELSINKI OY 2344 

SMARTNORTH OY  2263 

MIKLER OY 2253 

DANSKE FINANCE OY 2252 

CANNCOLOR SALES OY 2231 

KAAKKOIS-SUOMEN KOKOOMUS RY 2224 

OSUUSKAUPPA SUUR-SAVO  2142 

JULKISTEN JA HYVINVOINTIALOJEN LTO J 2035 

LAPIN LIITTO  2024 

ETELÄ-SAVON LIIKUNTA RY 2000 

VARSINAIS-SUOMEN LIITTO 2000 

KESKUSTAN ITÄ-SAVON PIIRI 1967 

JULKIS- JA YKSITYISALOJEN TOIMIHENKIL 1953 

Oivaltamaan Oy  1950 

Yksityinen elinkeinonharjoittaja 1922 

WEBROPOL OY  1903 

TALOUSTUTKA OY  1860 

VISMA ENTERPRISE OY 1814 

PASSELI OHJELMAT OY 1807 

ALMA TALENT OY  1793 

ESE-Verkko Oy  1739 

Avaava Digital Oy  1736 

Volat Oy 1736 

ISKU INTERIOR OY  1673 

MKK TOIMISTOTARVIKE OY 1640 

Lemonsoft Oy  1626 

LUMME ENERGIA OY 1534 

Howspace Oy  1523 

KUOPION KAUPUNKI 1500 

MIKKELIN NUORKAUPPAKAMARI RY 1488 

E-S SOSIAALI- JA TERV,ALAN JÄRJEST,TU 1442 

TEAHOUSE OF WEHMAIS 1409 

TERTIN KARTANO GOURMET OY 1389 

MIKKELIN MIKAELI OY 1379 
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TAHO (sis. Yli 1000 eur ostot ja maksusuor.) SUMMA 
(sis ALV) 

KYYHKYLÄN KARTANO OY 135 

IHASTJÄRVEN LINJA OY  1320 

Yksityinen elinkeinonharjoittaja 1307 

Suomen metsäkeskus - Finlands skogscentr 1268 

Arktiset Aromit - Arktiska Aromer ry 1240 

Hämärä Lighting Design Oy 1203 

Dustin Finland OY  1198 

MONRASK OY BISTRO HOLVI 1143 

KARJALAN ASIAMIESTOIMISTO OY 1134 

MOONSOFT OY  1035 

Punainen Risti Ensiapu Oy 1013 

Yhteensä 1844260 

Kaikki yhteensä (sis. myös alle 1000e ostot ja 
maksusuoritukset) 

1888851 
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OSA 2: TALOUSARVION TO-
TEUTUMINEN 
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Tavoitteiden toteutuminen 

Tässä osiossa luodaan katsaus maakuntavaltuuston vuoden 2021 toimintasuunnitel-
massa asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumisesta.  Otsakkeet ja tavoite-
tekstit ovat toimintasuunnitelmasta. 

Maakunnan kehittämisen keskeiset prosessit vuonna 2021 

Toimintasuunnitelma vuodelle 2021 linjasi maakuntaliiton keskeiset toimenpiteet, joilla 
vahvuuksistamme luodaan maakuntaan kestävällä tavalla enemmän lisäarvoa – hyvin-
vointia, toimeentuloa, bisnestä ja vetovoimaa. 

Vuonna 2021 maakuntaliitto ennakoi ja seuraa monipuolisesti aluekehitystä ja toi-
mintaympäristön muutosta sekä laatii ja ylläpitää yhteistä maakunnan kehityksen 

tilannekuvaa ja tietopalvelua.  

Vuonna 2021 maakuntaliitto ennakoi yhdessä koulutuksen järjestäjien sekä työelämä-
toimijoiden kanssa tulevaisuuden osaamistarpeita mm. järjestämällä Etelä-Savon 2. 
osaamistarvefoorumin sekä osallistumalla Sitran ja Etelä-Savon toimijoiden kanssa yh-
teystyössä toteutettujen Etelä-Savon tilannekuvafoorumien järjestämiseen ja Sitra Lab 
-kehittämisyhteistyöhön. Maakunnan ennakointiverkoston toimintaa sparrattiin ja alu-
een toimijoiden tulevaisuusosaamista kehitettiin virtuaalisesti toteutetuissa Etelä-Savon 
skenaariotyöpajoissa, jossa rakennettiin Etelä-Savon skenaarioita vuodelle 2050.  

Aluekehityksen tilannekuvan indikaattoreita sekä toimintaympäristötietoa koottiin yh-
teen ja analysointiin osana Etelä-Savon tilanne- ja tulevaisuuskuvan päivittämistä mm. 
osana Aluekehittämiskeskusteluja, sekä Maakuntaohjelman ja Älykkään erikoistumisen 
strategian laatimista. Lisäksi laadittiin erilaisia tulevaisuuskatsauksia ja selvityksiä, ku-
ten alueen tulevaisuusskenaarioiden seuranta sekä vuoteen 2030 sijoittuvan Digihei-
mojen maailma -skenaarion päivittäminen.  

Maakunnallista ennakointisivustoa esavoennakoi.fi on jatkokehitetty entistä käyttäjäys-
tävällisempään muotoon. Yhteisesti tehtävää alueellista ennakointityötä koordinoitiin 
ESR-rahoitteisella Esavoennakoi 360° (1.4.2019-31.3.2022) -hankkeella. 

Vuonna 2021 maakuntaliitto laatii maakuntaohjelman ja sitä täydentäviä teema-
kohtaisia suunnitelmia vuosille 2022-2025. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Etelä-Savo 2030 -maakuntastrategian marraskuussa 
2020. Uuden maakuntaohjelman valmistelu vuosille 2022-2025 käynnistettiin välittö-
mästi strategiatyön jatkoksi. Maakuntaohjelmassa esitetään maakunnan erityispiirteisiin 
ja mahdollisuuksiin perustuvat kehittämisen tavoitteet, maakunnan kehittämisen kan-
nalta keskeisimmät hankkeet ja muut toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi sekä 
ohjelman rahoittamiseksi. 

Maakuntaohjelmavalmistelussa hyödynnettiin maakuntastrategiaprosessin eri vai-
heissa sidosryhmiltä koottua runsasta aineistoa ja näkemyksiä maakunnan kehittämi-
sen painopisteistä. Tuoreen maakuntastrategian yhdessä sovitut linjaukset ja tavoitteet 
muodostavat uuden maakuntaohjelman sisältövalmistelun viitekehyksen. Ohjelman 
laadinnassa otettiin huomioon myös maakuntaohjelman 2018-2021 ulkopuolisessa ar-
vioinnissa saatu palaute ja suositukset. Lisäksi maakunnallinen ennakointityö kytkettiin 
osaksi ohjelmavalmistelua. Maakuntaohjelma hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 

http://www.esavoennakoi.fi/
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23.12.2021. Linkki Etelä-Savon maakuntaohjelmaan 2022-2025: 
https://www.esavo.fi/resources/public//Kehittaminen/Maakuntaohjelma/Maakuntaoh-
jelma_2022_2025_digi.pdf  

 

Kuva 1 Maakuntaohjelman 2022-2025 keskeiset painopisteet. 

TEM antoi kesällä 2020 maakunnan liitoille ohjeen laatia maakuntaohjelman yhtey-
dessä älykkään erikoistumisen strategiansa uuden EU-ohjelmakauden vaatimusten 
mukaisesti laajassa sidosryhmäyhteistyössä.  Maakuntastrategiasta tutut kärjet metsä, 
vesi ja ruoka ovat myös älykkään erikoistumisen kärkiä. Uusina avauksina kärkiin otet-
tiin maakunnassa merkittävät matkailu ja hyvinvointi.  

TKI-toimintojen kehittämisen tavoitteena on luoda kansallisesti ja kansainvälisesti mer-
kittäviä osaamiskeskittymiä, joilla on tarjota nopeasti kaupallistettavia ratkaisuja seu-
raavilla Älykkään erikoistumisen aloilla: METSÄ – Metsäbiomassan uudet tuotteet ja 
tuotantoprosessit, VESI – Puhtaan veden teknologiat ja konseptit, RUOKA – Ruokaket-
jun puhtaus ja turvallisuus, MATKAILU - Kestävä matkailu ja monipaikkaisuus, HYVIN-
VOINTI – sosiaaliset innovaatiot, uudet palvelut ja terveysturvallisuus. Yhteistä kaikille 
kärjille ovat läpileikkaavat teemat digitaalisuus, vihreä siirtymä ja sen ratkaisut, yrittä-
jyys ja osaaminen. 

Älykkään erikoistumisen strategialla on keskeinen rooli alueiden tutkimus-, kehittämis- 
ja innovaatiotoiminnassa sekä uuden kestävän ja digitaalisen elinkeinotoiminnan kas-
vun ja kilpailuedun luomisessa alueella. Älykkään erikoistumisen strategian laatiminen 

https://www.esavo.fi/resources/public/Kehittaminen/Maakuntaohjelma/Maakuntaohjelma_2022_2025_digi.pdf
https://www.esavo.fi/resources/public/Kehittaminen/Maakuntaohjelma/Maakuntaohjelma_2022_2025_digi.pdf
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ja omistajuus on määritelty maakuntaliittojen rooliksi aluekehityslainsäädännössä.  
Älykkään erikoistumisen strategia on myös huomioitu vahvasti uuden ohjelmakauden 
sisältöjen valmistelussa ja rahoitusinstrumenttien osalta (mm. EU:n puiterahoituksessa 
EAKR, ESR, Kaakkois-Suomi-Venäjä raja-alueyhteistyöohjelma, JTF, Horisontti). 
Linkki Etelä-Savon älykkään erikoistumisen strategiaan: https://www.esavo.fi/resour-
ces/public//Tietoa-Etela-Savosta/Julkaisut/Julkaisut%202022/EtelaSavonAlykkaanEri-
koistumisenStrategia2022_2027_digiversio.pdf  

Vuonna 2021 maakuntaliitto käynnistää maakuntakaavan laadinnan. 

Maakuntaliitto käynnisti toimintasuunnitelman mukaisesti maakuntakaavan laadinnan. 
Kaavatyön tavoitteena on päivittää Etelä-Savon maakuntakaavat vastaamaan nykyti-
lannetta päivitystarpeiden pohjalta ja huomioida tulevaisuuden tarpeet. Parhaillaan val-
mistelussa oleva maankäyttö- ja rakennuslain uudistus vaikuttaa kaavatyön sisältöön ja 
sen aikatauluun, mikäli lakiuudistus etenee esitetyssä aikataulussaan. Alustavasti on 
tarkoituksena laatia kokonaismaakuntakaava, joka kokoaa yhteen alueidenkäytön ja 
aluerakenteen pääperiaatteet ohjeeksi kuntakaavoille ja muulle yksityiskohtaisemmalle 
kehittämistyölle.  

Etelä-Savossa on voimassa kolme maakuntakaavaa. Mikäli uusi kaava laaditaan koko-
naismaakuntakaavana (päätetään kevään 2022 aikana), korvaisi uusi kaava aiemmat 
kaavat. 

Kaavaan liittyvien selvitysten laadintaa käynnistettiin tuulivoimatuotantoon soveltuvien 
alueiden selvityksellä ja sini-viherrakenneselvityksellä. Molempien laadinta jatkuu 
vuonna 2022. Tuulivoimaan liittyvä selvitys on osa tuulivoiman edistämiseen liittyvää 
Ympäristöministeriön hanketta, joka alkoi toukokuussa 2021 ja kestää vuoden 2022 
loppuun saakka.  

Lisäksi maakuntakaavan osalta aloitettiin kuntakierrokset, joiden tarkoituksena oli sel-
vittää kuntien tarpeet maakuntakaavan päivittämiseksi. Kuntakierrokset jatkuvat vielä 
alkuvuonna 2022.  Osana maakuntakaavatyötä on laadittu yhdessä ELY-keskuksen 
kanssa alustavat luonnokset maakunnallisiksi alueidenkäyttötavoitteiksi ja nämä huo-
mioidaan maakuntakaavan laadinnassa ja niitä tarkennetaan vuoden 2022 aikana. 

Maakuntaliitossa toteutettiin myös syksyllä 2021 ”älykäs sopeutuminen” – teemalla 
kunnille tarkoitettu tilaisuus maankäytön suunnittelusta vähenevien resurssien maail-
massa. Teeman osalta tullaan jatkamaan työtä vuonna 2022 osana maakuntakaava-
prosessia. 

Vuonna 2021 maakuntaliitto laatii vuotuisessa prosessissa maakuntaohjelman toi-
meenpanosuunnitelman vuosille 2022-2023. Vuoden 2021 toimenpiteitä kohdiste-

taan erityisesti koronapandemian aiheuttaman talouskriisin elpymistoimiin. 

Etelä-Savon korona-selviytymissuunnitelma korvasi vuosille 2021-22 laadittavan maa-
kuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman (TOPSU). Suunnitelma perustui maakunta-
strategian kärkiin metsään, veteen ja ruokaan. Näkökulma ei ollut pelkästään luonnon-
varat ja luontoarvat, vaan erityisesti niiden kestävä hyödyntäminen ja tähän liittyvä 
osaaminen, jotta suhteellinen kilpailuetumme tuottaisi maakuntaan enemmän toimeen-
tuloa ja hyvinvointia kestävällä tavalla, isona tavoitteena vauhdittaa maakunnan talou-
den elpymistä koronakriisistä. Suunnitelmassa tarkasteltiin myös pidemmän aikajän-
teen elpymistoimia ja investointitarpeita. Koronapandemian vaikutukset Etelä-Savon 
yrityksiin ja toimialoihin ovat olleet epäsymmetrisiä. Liikkumisrajoitteet heijastuvat 

https://www.esavo.fi/resources/public/Tietoa-Etela-Savosta/Julkaisut/Julkaisut%202022/EtelaSavonAlykkaanErikoistumisenStrategia2022_2027_digiversio.pdf
https://www.esavo.fi/resources/public/Tietoa-Etela-Savosta/Julkaisut/Julkaisut%202022/EtelaSavonAlykkaanErikoistumisenStrategia2022_2027_digiversio.pdf
https://www.esavo.fi/resources/public/Tietoa-Etela-Savosta/Julkaisut/Julkaisut%202022/EtelaSavonAlykkaanErikoistumisenStrategia2022_2027_digiversio.pdf
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liiketoimintaan sekä markkinoinnin vaikeutumisen takia että materiaalien saatavuuden 
ja toimitusten vaikeutumisen kautta. 

Toimeenpanosuunnitelman korvaa jatkossa vuosittain ministeriöiden kanssa käytävät 
aluekehittämiskeskustelut ja niistä laadittava yhteistyöasiakirja. Keskustelujen pohjalta 
työ- ja elinkeinoministeriö osoittaa maakunnalle kansallista alueiden kestävän kasvun 
ja elinvoiman tukemisen määrärahaa.   

Vuonna 2021 maakuntaliitto valmistelee yhteistyössä maakunnan toimijoiden 
kanssa maakunnan esitykset maakunnan ja ministeriöiden väliseen aluekehittämi-

sen keskustelumenettelyyn ja jatkuvaan vuoropuheluun. 

Valtion ja maakuntien välillä säännöllisesti käytävät aluekehittämisen keskustelut ovat 
keskeinen elementti uudistuvassa, aiempaa vahvemmin vuorovaikutteisuuden ja kump-
panuuden pohjalle rakentuvassa aluekehittämisen toimintamallissa. Aluekehittämisen 
keskustelut tulivat lakisääteisiksi vuonna 2021 voimaan tulleen alueiden kehittämisen 
toimeenpanoa koskevan lain myötä. Aluekehittämiskeskustelu käydään maakunnan ti-
lannekuvatyön, maakuntaohjelman sekä aluekehittämispäätöksen perusteella. Edel-
tävä keskustelu käytiin lain mukaisena kokeiluna vuoden 2020 lopussa.  

Keskusteluiden tavoitteena on pyrkiä valtion ja maakuntien yhteisen näkemyksen muo-
dostamiseen alueiden kehittämisen tavoitteista, toimeenpanosta ja toimintaedellytyk-
sistä sekä ratkaisumalleista niin alueilla kuin valtioneuvostossa. Keskusteluihin pyritään 
nostamaan alueiden kehityksen kannalta merkittäviä, eri hallinnonaloja koskevia hori-
sontaalisia ajankohtaisia teemoja ja ilmiöitä.  

Vuoden 2021 syksyllä valmistauduttiin helmikuussa 2022 käytävään ALKE-keskuste-
luun yhteistyössä Etelä-Savon ELY-keskuksen kanssa. Keskusteluja varten laadittiin 
maakuntaliiton johdolla tilannekuva, joka sisälsi sekä laadullista että määrällistä tietoai-
neistoa. Valmistelun pääpaino suunnattiin kahteen poikkihallinnolliseen teemaan, joista 
ensimmäinen oli yhteinen kaikille maakunnille: Osaavan työvoiman saatavuus ja alu-
eellinen liikkuvuus. Toiseksi keskusteluteemaksi valittiin Kestävä monipaikkaisuus, joka 
koettiin Etelä-Savon kannalta ajankohtaiseksi. Näiden teemojen pohjalta valtioneuvosto 
osoittaa maakunnille AKKE –rahoitusta (alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tuke-
minen) yhteen tai useampaan keskusteluteemaan, jolla vauhditetaan sovittuja toimen-
piteitä. 

Vuonna 2021 maakuntaliitto toimeenpanee välittävänä viranomaisena EU:n raken-
nerahasto-ohjelmia sekä yhteensovittaa aluekehittämisviranomaisena kehittämis-

toimia kumppanuuselimenään maakunnan yhteistyöryhmä. Vuoden 2023 loppuun jat-
kuvan ohjelmakauteen 2014-2020 valmistellaan vuosille 2021-2023 lisärahoitusta EU:n 
korona-elvytyspaketista (ReactEU). 

Maakuntaliitto ohjasi, edisti ja seurasi aluekehitysviranomaisena Suomen rakennera-
hasto-ohjelman Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 toimeenpanoa maakunnassa ja 
Itä- ja Pohjois- Suomen yhteistyössä. Toukokuussa 2020 käynnistetty EU-ohjelmakau-
den 2014-2020 loppukauden hankehaku jatkui kevääseen 2021 saakka.  Myönteisen 
rahoituspäätöksen sai vuonna 2021 20 hanketta (8,6 M €). Valtuutta jäi jaettavaksi n. 
300 000 euroa. Kielteisiä päätöksiä tehtiin neljä. Ohjelmakauden 2014-2021 hankkei-
den toteutus jatkuu 31.12.2023 saakka. 

Maakuntaliitolla on ollut vuosina 2020-2021 käytettävissään uutta myöntövaltuutta ra-
kennerahasto-ohjelman hankkeisiin yhteensä 13 M€. Koko ohjelmakauden EAKR –
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rahoituksen myöntövaltuus Etelä-Savon maakuntaliitolle on ollut yhteensä noin 40 M€, 
joista on myönnetty rahoitusta vuoden 2021 loppuun mennessä noin 37 M€.  

Maakuntaliiton, ELY-keskuksen ja mahdollisten muiden viranomaisten myöntövaltuudet 
sovitaan rahoitussuunnitelmassa. Uudistuva ja Osaava Suomi 2021-2027 alue- ja ra-
kennepolitiikan ohjelmakausi käynnistyi marraskuussa 2021. Etelä-Savo sai EU –rahoi-
tusta 139 milj. €. Siihen lisättynä valtion ja kuntien vastinrahoitus, on kyseessä 199 milj. 
Euron kokonaisuus EAKR, ESR+ ja JTF -hankkeisiin. Ensimmäinen hankehaku au-
keaa keväällä 2022. MYR hyväksyi 17.12.2021 tätä koskevan rahoitussuunnitelman 
vuosille 2021–2022. 

Taulukko 24 EU-ohjelmakauden 2014-2020 rahoitetut hankkeet vuonna 2021. 

Hankkeen nimi Toteuttaja EU+valtio 

Mikkelin matkailukohteiden ja Saimaan saavutettavuu-
den parantaminen 

Mikkelin kehitysyhtiö Miksei Oy 203 200 

Etelä-Savon resurssiviisaat ruokapalvelut - tiedolla te-
hokkuutta prosesseihin ja vähähiilisyyteen 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 75 584 

Teollisen puurakentamisen ja teknisen testauksen la-
boratorio 

Etelä-Savon kampuskiinteistöt kuntayh-
tymä 

3 900 000 

Palosuojauksen pitkäaikaiskestävyys Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 186 164 

Palosuojauksen pitkäaikaiskestävyys -laitteet Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 144 000 

Building Clusters, Ecosystem Collaboration and RIS3 
Communication in South Savo 

Etelä-Savon maakuntaliitto 200 321 

Tapahtumat ja kokoukset matkailun moottoreina Sa-
vonlinnassa 

Savonlinnan hankekehitys Oy 212 389 

Digitaalisten aineistojen laadun ja käytettävyyden pa-
rantaminen tekoälyavusteisesti 

Kansallisarkisto 902 682 

Mikkeli Events Mikkelin kehitysyhtiö Miksei Oy 390 601 

Saimaa Taste of Place - SToP. Ruoka paikan tunnun 
ilmentäjänä ja matkailun edistämiskeinona 

Helsingin Yliopisto 232 363 

Lifewide learning Etelä-Savo Helsingin yliopisto 73 200 

Deve – Demonstraatioympäristö kaatopaikan suoto- ja 
hulevesien ympäristökuormituksen vähentämiseksi 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 100 450 

Devo – Kaatopaikan suoto- ja hulevesien uudet käsit-
telymenetelmät 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 187 199 

Teollisen puurakentamisen innovaatioekosysteemin 
vahvistaminen - PUURA 2023 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 254 397 

Hiilineutraali Etelä-Savo 
ELY-keskusten sekä TE-toimistojen 
KEHA-keskus 

104 800 

Willatus - jätevillan hukasta hyötykäyttöön 
Lappeenrannan-Lahden teknillinen yli-
opisto LUT 

223 548 

Fly Savonlinna - Silta Saimaalle Savonlinnan Seudun Matkailu Oy 458 400 

Levätehostettu jätevesien puhdistus ja ravinteiden 
kierrätys 

Lappeenrannan-Lahden teknillinen yli-
opisto LUT 

283 947 

Lisätty todellisuus matkailun edistäjänä - ARMikkeli Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 294 000 

Ohjelmistojen laadunvarmistuspajan perustaminen Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 176 445 

Puu- ja hybridirakenteiden liitosten tiiveyden ja kos-
teuskäyttäytymisen hallinta – PUUTIKO 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 173 698 

Puu- ja hybridirakenteiden liitosten tiiveyden ja kos-
teuskäyttäytymisen hallinta – investointi 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 63 000 

E-urheilun oppimisympäristön kehittäminen Tanhuvaaran säätiö 32 550 

Memoriaali – Aineistojen digitaalisen vastaanoton,käy-
tettävyyden ja verkkopalvelun kehittäminen Memory 
Campuksessa (lisärahoitus ja jatkoaika) 

Mikkelin kehitysyhtiö Miksei Oy 96 274 

YHTEENSÄ   8 969 212 
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Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020-rakennerahasto-ohjelmaan lisättiin vuonna 2021 
REACT-EU-lisärahoitus. Rahoituksen tarkoituksena oli tukea COVID-19-pandemian ai-
heuttaman kriisin vahinkojen korjaamista ja pohjustetaan talouden vihreää, digitaalista 
ja palautumiskykyä tukevaa elpymistä. Etelä-Savon maakuntaliitolle osoitettiin REACT-
EU-myöntövaltuutta 1 945 000 €. Keväällä päättyneessä hankehaussa saapui hake-
muksia 14 kappaletta. Yhteenlaskettu haettu rahoitussumma oli 3 613 206 €. Hake-
muksista rahoitettavaksi valikoitui seitsemän kappaletta. Yhteensä REACT-EU-rahoi-
tusta on sidottu 1 603 531 €.  Etelä-Savon maakuntaliitossa sitomatonta REACT-EU-
myöntövaltuutta oli vuoden 2021 päättyessä 341 469 €. 

Taulukko 25 EU-ohjelmakauden 2014-2020 rahoitetut REACT-EU-hankkeet 
vuonna 2021. 

Hankkeen nimi Toteuttaja EU+valtio 

Lisätty todellisuus matkailun edistäjänä – ARMikkeli Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 294 000   

Hiilineutraali Etelä-Savo 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten 
sekä työ- ja elinkeinotoimistojen kehittä-
mis- ja hallintokeskus 

104 800   

Puu- ja hybridirakenteiden liitosten tiiveyden ja kos-
teuskäyttäytymisen hallinta – PUUTIKO 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 173 698   

Puu- ja hybridirakenteiden liitosten tiiveyden ja kos-
teuskäyttäytymisen hallinta – investointi 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 63 000   

Levätehostettu jätevesien puhdistus ja ravinteiden 
kierrätys 

Lappeenrannan-Lahden teknillinen yli-
opisto LUT 

284 165   

Willatus - Jätevillan hukasta hyötykäyttöön 
Lappeenrannan-Lahden teknillinen yli-
opisto LUT 

225 468   

Fly Savonlinna – Silta Saimaalle Savonlinnan Seudun Matkailu Oy 458 400   

Lisätty todellisuus matkailun edistäjänä – ARMikkeli Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 294 000   

Hiilineutraali Etelä-Savo 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten 
sekä työ- ja elinkeinotoimistojen kehittä-
mis- ja hallintokeskus 

104 800   

YHTEENSÄ   1 603 531 

 

Vuonna 2021 maakuntaliitto osallistuu ohjelmakautta 2021-2027 koskevan raken-
nerahasto-ohjelmaehdotuksen ja toimeenpanojärjestelyjen valmisteluun ja varau-

tuu uuden ohjelman toimeenpanon käynnistämiseen vuonna 2021. 

Maakuntaliitto valmistautui EU:n alue- ja rakennepolitiikan Uudistuva ja osaava Suomi 
2021-2027 ohjelmakauteen ja sen käynnistämiseen. Etelä-Savon maakuntaliiton tavoit-
teena oli Itä- ja Pohjois-Suomen erityispiirteiden huomioon ottaminen ja riittävän kohee-
siorahoituksen turvaaminen näille alueille tulevalla EU:n ohjelmakaudella, mikä saavu-
tettiin. 

Maakuntaliitto osallistui tiiviisti EU:n alue- ja rakennepolittikan kansalliseen ohjelmatyö-
hön sekä kotimaiseen ja eurooppalaiseen edunvalvontatyöhön yhdessä muiden maa-
kuntien, ministeriöiden (erityisesti TEM, EU4-jaosto sekä ohjelmavalmistelun kumppa-
nuuselin), kansainvälisten kumppaneiden (erityisesti NSPA-alue) sekä maakunnan toi-
mijoiden kanssa. Yhteistyö ohjelmavalmistelussa on ollut erityisen tiivistä Itä- ja Poh-
jois-Suomen alueelle nimetyssä valmisteluryhmässä.  

Maakuntaliitto tekee aktiivista yhteistyötä  Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimiston kanssa, 
mutta vuonna 2021 koronapandemia siirsi yhteistyön sähköisiin verkkoihin.  Edunval-
vonta keskittyi EU-instituutioihin, ensisijaisesti Euroopan komission ja parlamentin ko-
heesiopolitiikan kysymyksiin sekä muiden keskeisten politiikka-alojen seuraamiseen ja 
edunvalvontaan. Erityisesti EU:n taksonomia ja metsäpolitiikka herätti keskustelua. 
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Liitto toimi muutoinkin aktiivisesti Itä- ja Pohjois- Suomen muilla kansainvälisen yhteis-
työn foorumeilla (mm. kansallisessa älykkään erikoistumisen toimijaverkostossa) vah-
vistaen kumppanuusverkostoja ja etsien rahoitusmahdollisuuksia. 

Henkilöstö aloitti keväällä 2021 aktiivisen kouluttautumisen uuden ohjelmakauden lain-
säädäntöön ja tehtäviin. Hankehakijoille järjestettiin marraskuussa 2021 maakunnalli-
nen laaja hakuinfo yhteistyössä Ely –keskuksen kanssa. Marraskuun lopulla järjestettiin 
hakijoille myös uuden ohjelmakauden Kick off tilaisuus IP -alueen maakuntien yhteis-
työnä. 

Vuonna 2021 Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien erityisenä työsarkana oli oikeuden-
mukaisen siirtymän mekanismin toteuttamisen valmistelu. Tavoitteena on toteuttaa Eu-
roopan Unionin ilmastopolitiikkaa ja ns. Green Dealia. Mekanismi sisältää muun mu-
assa uuden oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (Just Transition Fund, JTF) perusta-
misen ohjelmakaudelle 2021–2027. Rahasto kohdentuu fossiilisista polttoaineista (hiili, 
turve, öljyliuske) riippuvaisille alueille. Suomi on sitoutunut energiaturpeen käytön puo-
littamiseen vuoteen 2030 mennessä. JTF-rahasto on tarkoitettu kompensoimaan turve-
tuotannosta luopumisen haittoja.  

Työ- ja elinkeinoministeriö käynnisti JTF –rahaston rahojen käytön suunnittelun alku-
vuodesta 2021 yhdessä maakuntaliittojen kanssa. Suomessa JTF rahat jaetaan alueel-
listen oikeudenmukaisen siirtymän suunnitelmien pohjalta.  TEM:n päätöksen mukai-
sesti 14 aluetta Suomessa valmistelee alueellisia JTF suunnitelmia maakuntaliittojen 
toimesta. Suunnittelutyötä tukemaan perustettiin maakuntien, TEM:n ja ELY-keskusten 
muodostama koordinaatioryhmä sekä konsulttikonsortio. Etelä-Savon alueellista JTF 
suunnitelmaa on laadittu laajassa sidosryhmäyhteistyössä.  Suunnitelmat valmistuvat 
maaliskuussa 2022 ja ne lähetetään komissioon hyväksyttäväksi. Tavoitteena on, että 
kun komissio on hyväksynyt kaikki 14 alueellista suunnitelmaa, niin JTF rahasto liite-
tään Suomen uuteen rakennerahasto-ohjelmaan ja siitä voisi hakea tukea syksyllä 
2022. 

Vuonna 2021 maakuntaliitto edistää ja osaltaan toimeenpanee muun aluekehitys-
rahoituksen ja valtion budjettirahoituksen käyttöä maakunnassa – ml. kansallisen 

elpymissuunnitelman kautta ohjattava EU:n koronaelpymisrahoitus. 

Maakuntien omaehtoisen kehittämisen määräraha (MOKRA) on alueiden kestävän 
kasvun ja elinvoiman tukemiseen tarkoitettua kansallista määrärahaa. Määräraha käy-
tetään maakuntien liittojen päätösten mukaisesti hallituksen aluekehittämispäätöstä ja 
maakuntaohjelmien toimeenpanoa edistäviin kohteisiin.  Rahoitus myönnetään pää-
sääntöisesti pienimuotoisiin elinvoimahankkeisiin, joilla vastataan koronaepidemian ai-
heuttamiin äkillisiin tarpeisiin sekä muihin rakennemuutostarpeisiin kunnissa. MOKRA-
määrärahaa myönnettiin vuosina 2020-2021 yhteensä 605 000 € ja lisäksi Mikkelin 
kaupunki sai ekosysteemisopimusten käynnistämiseen 50 000 € määrärahan.  

Lisäksi syksyllä 2020 alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukemisen määrärahaa 
täydennettiin alueelliseen selviytymissuunnitelmaan perustuvalla määrärahalla (AKKE) 
yhteensä 633 000 €. Määrärahaa on käytetty alueellisten selviytymissuunnitelmien toi-
meenpanoon koronakriisistä elpymistä ja uuden kasvun syntyä edistäviin toimenpitei-
siin. Etelä-Savon alueelliseen koronaselviytymissuunnitelmaan perustuva rahoitushaku 
avattiin joulukuussa 2020. Myönteisiä AKKE-rahoituspäätöksiä tehtiin vuoden 2021 ai-
kana seitsemän. 
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Taulukko 26 Rahoitetut MOKRA- ja AKKE-hankkeet 2021. 

Hankkeen nimi Toteuttaja MOKRA € 

Sytyke Puumalan kunta 50 000 

Monipaikkaisen asumisen rytmit, paikat ja asiakasryh-
mät (MOPA) 

Helsingin yliopiston Ruralia-instituutti 96 582 

Puumala kodiksi - muuttoagentin palvelujen luominen Puumalan kunta 89 291 

Mekstiili suunnitteluhanke Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Oy 63 469 

Fly Mikkeli Mikkelin kehitysyhtiö Miksei Oy 76 000 

Klusterilla elinvoimaa Etelä-Savon ruoka-alalle Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Oy 104 854 

YHTEENSÄ  480 196 

Hankkeen nimi  Toteuttaja  AKKE € 

Kansallinen digitointikeskus -selvityshanke Mikkelin kehitysyhtiö Miksei Oy 32 000 

Työhyvinvointia luovuudella hankkeen valmisteluhanke 3K Savo Oy 71 424 

Kohti hiilineutraalia osaamisen ekosysteemiä Etelä-Savon Koulutus Oy 97 280 

Saimaan retkisatamarakenteiden kunnostuksen ja pe-
rusparannuksen valmisteluhanke 

Pidä Saaristo Siistinä ry 68 532 

RAJA - alustatalouden rajapinnat vaikutustiedon hyö-
dyntämiseksi hyvinvointialalla 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 74 136 

Kuortti - Portti Pertunmaalle ja Etelä-Savoon Pertunmaan kunta 64 412 

Xamk Kuitulaboraorion NMR-teknologiatutkimustulos-
ten kaupallistamisselvitys - NMR2022 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 79 680 

Kauppatorin kehittämishanke 
Savonlinnan kaupunkikeskustan kehittä-
misyhdistys SAKKE ry 

84 608 

YHTEENSÄ  592 072 

 

Etelä-Savon maakuntaliitto ja Varsinais-Suomen liitto toimivat rahoittavina viranomai-
sina alueiden matkailuelinkeinon elpymistä edistävien hankkeiden osalta (ALMA). 
Etelä-Savon maakuntaliitto vastasi Itä- ja Pohjois-Suomen alueelta rahoitettujen 12 
hankkeen hallinnoinnista. Valtioneuvosto osoitti Alueiden matkailuelinkeinon elpymistä 
edistäviin hankkeisiin vuoden 2020 neljännessä lisätalousarviossa määrärahaa yh-
teensä 4 miljoonaa euroa.  

Koronapandemian negatiiviset vaikutukset matkailuelinkeinoon ovat olleet merkittävät. 
Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti alueiden matkailuelinkeinon elpymistä ko-
ronakriisistä edistetään kehittämishankkeilla, joilla tuetaan alueiden mahdollisuuksia 
kehittää matkailua, vahvistaa matkailukehittämisen johtamista ja koordinointia sekä te-
hostaa yhteistyötä kansallisen tason toimenpiteisiin. Hankkeiden toteutusaika päättyy 
pääsääntöisesti vuoden 2021 lopussa. 

 
Taulukko 27 Rahoitetut ALMA-hankkeet. 

Hankkeen nimi Toteuttaja ALMA € 

Ilomantsin sotatie 
Ilomantsin Matkailuyhdistys ry 
  

40 000 

Inari-Saariselkä matkailualueen digitaalinen kehittämi-
nen 

Inari-Saariselkä Matkailu Oy 160 000  

Levin matkailualueen digitalisaation kehittäminen Levin Matkailu Oy 200 000 

Matkailun alueorganisaatioiden uusi malli 
Rovaniemen Matkailu ja markkinointi Oy 
  

171 690 

Muutossignaalit matkakohteen uuteen markkina-ase-
maan 

Karelia Expert Matkailupalvelu Oy (Visit-
Karelia) 

80 000 

Oulun seudun matkailun digitaalinen ekosysteemi Oulun Matkailu Oy 170 755 
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Pyhä-Luosto koronan jälkeen Visit Pyhä-Luosto ry 56 136  

Rannikolta tuntureille 
Koillis-Suomen kehittämisyhtiö Naturpolis 
Oy 

156 480 

Syötteen matkailualueen digitaalisen asiakaspolun ke-
hittäminen 

Syötteen Matkailuyhdistys ry 160 000 

Wild Taiga - markkinointiyhteistyön kehittäminen IdänTaiga ry 95 696  

Virtual Lapland House of Lapland 159 843  

Ylä-Savon matkailutuotteet kestävälle kehityspolulle Iisalmen kaupunki 109 400  

YHTEENSÄ  1 560 000 

 
Maakuntaliitto osallistuu Kaakkois-Suomi – Venäjä ENI CBC 2014-2020 -ohjelman toi-
meenpanoon yhdessä Kymenlaakson liiton ja Etelä-karjalan liiton sekä Venäjän puolen 
Leningradin alueen ja Pietarin kanssa. Hallintoviranomaisena ohjelmassa toimii Etelä-
Karjalan liitto. Ohjelman toteutus on ylittänyt puolivälinsä päättyen vuoden 2024 lop-
puun mennessä. Ohjelman kokonaisbudjetti on n. 77,5 miljoonaa euroa, josta puolet on 
EU-rahoitusta ja toinen puoli Suomen ja Venäjän rahoitusosuutta. Rahoitettuja hank-
keita on 71, joista isoja investointihankkeita (ns. LIP-hankkeita) yhdeksän. LIP-hank-
keista Parikkalan rajanylitysaseman kehittäminen on ollut mukana Etelä-Savosta. 
Linkki ohjelman sivuille: https://www.sefrcbc.fi/fi/. 

Vuonna 2021 maakuntaliitto ajaa maakunnan etua maakunnan kehittämisen pro-
sesseihin liittyvissä kansallisissa ja EU-tason rahoitus- ja lainsäädäntöratkaisuissa. 

Vuosi 2021 oli alkavan uuden ohjelmakauden rahoituskokonaisuuden kannalta ratkai-
seva. Lähes kaksi vuotta jatkunut Itä- ja Pohjois-Suomen ja Etelä- ja Länsi-Suomen 
maakuntien erimielisyys EU-rakennerahastovarojen kansallisesta jaosta ratkaistiin 
maan hallituksen päätöksellä syksyllä 2021. Maan hallituksen tekemä päätös turvasi 
Itä- ja Pohjois-Suomen, mukaan lukien Etelä-Savon, kehittämisrahoituksen seuraavalla 
ohjelmakaudella. Maakuntajohtaja edusti maakuntaliittoa käydyissä yhteistyöneuvotte-
luissa. 

Maakuntaliitto oli yhteistyössä kestävän kaupunkikehittämisen mukaisen ekosysteemi-
sopimuksen valmistelussa, johon yliopistokeskuskaupungit kuten Mikkeli pääsivät en-
simmäistä kertaa mukaan. Sopimuksen myötä valtio kohdentaa suunnitelmallisesti 
EAKR -rahoitusta alueellisten ekosysteemien vahvistamiseen ohjelmakaudella 2021-
2027. Vuonna 2021 ekosysteemisopimuksen toteutusta rahoitettiin kuitenkin poikkeuk-
sellisesti AKKE –rahoituksella, koska uusi ohjelmakausi ei ollut vielä käynnistynyt. 

Maakuntaliitto antoi vuonna 2021 useita lausuntoja erilaisista lainsäädäntö- ja ohjelma-
valmisteluista. Keskeisimpiä lausuntoasioita olivat vuonna 2021 valtakunnallinen liiken-
nejärjestelemäsuunnitelma ja investointiohjelma, Ilmastolaki, EU:n alue- ja rakennepoli-
tiikan 2021-2027 ohjelma, luonnonsuojelulaki, koulutuspoliittinen selonteko sekä maa-
käyttö- ja rakennuslain luonnos. 

  

https://www.sefrcbc.fi/fi/
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Maakunnan kehittämisen keskeiset sisällöt vuonna 2021 

Toimintasuunnitelma vuodelle 2021 linjasi maakunnan kehittämisen keskeisiä toimen-
piteistä maakuntastrategian mukaisten tavoitteiden alle ryhmiteltynä. Seuraavassa on 
esitetty maakuntaliiton toimintaa vuonna 2021 tavoitteiden alla ryhmiteltynä: 

Tavoite: Hyvinvoivat ihmiset ja hyvä ympäristö 

Maakuntaliitto edisti vuonna 2021 maakuntakaavan toteuttamista osallistumalla ELY-
keskuksen järjestämiin kuntien kehittämiskeskusteluihin, kuntien kaavaneuvotteluihin, 
sekä antamalla kuntien kaavoista lausuntoja. Lausuntopyyntöjä kaavoista tuli noin 100 
kappaletta vuoden aikana. Maankäyttö- ja rakennuslain lakiluonnos oli myös nähtävillä 
ja sen osalta maakuntaliitto osallistui aktiivisesti maakunnalliseen verkostoon ja pyrki 
sitä kautta vaikuttamaan lain sisältöihin maakuntakaavan osalta.  

Maakuntaliitto toimi aktiivisesti maakunnan ilmastotyöryhmässä sekä ilmastoasiantunti-
jaryhmässä edistäen ilmastomuutoksen torjuntaa ja siihen sopeutumista. Maakuntalii-
ton rahoittamassa EU:n React –hankkeessa Hiilineutraali Etelä-Savo palkattiin ELY-
keskukseen ilmastoasiantuntija laatimaan maakunnalle toimialakohtaisia ilmastotiekart-
toja. Maakuntaliitto haki ja sai avustusta ympäristöministeriöltä “Kuntien ilmastotyön tu-
keminen” -hankkeelle. Hankkeessa palkattiin ilmastokoordinaattori vuodelle 2022 edes-
auttamaan kuntien ilmastotyötä, ilmastoviestintää sekä rahoitusneuvontaa. 

Maakuntaliitto toimi aktiivisesti maakunnallisissa ja kansallisissa hyvinvointi- ja osalli-
suus työryhmissä ja verkostoissa. Maakuntaliitto koordinoi alueellista kulttuurihyvin-
vointiverkostoa sekä osallisuuspöytä-verkostoa. Maakuntaliitto teki lisäksi tiivistä yh-
teistyötä hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen kanssa. 

Maakuntaliitto edisti aktiivisesti Unesco Global Geopark-statuksen saamista Saimaa 
Geoparkille osallistumalla Saimaa Geopark yhdistyksen hallituksen toimintaan sekä 
maailmanlaajuisen Geopark verkoston toimintaan. Saimaa Geopark sai Unesco Global 
Geopark statuksen keväällä 2021. 

Maakuntaliitto edesauttoi jokamiehen oikeudella tapahtuvaa virkistyskäyttöä hoitamalla 
kuntien perustaman Saimaan virkistysalueyhdistyksen hallinnoinnin. 

Etelä-Savon maakuntaliitto jatkoi vuonna 2021 Etelä-Savon työllistymistä edistävän 
monialaisen yhteispalvelun (TYP) - alueen toiminnan koordinointia. Etelä-Savon TYP- 
palvelun toimintaan vaikutti vuoden 2021 aikana Työllisyydenhoidon kuntakokeiluiden 
alkaminen maakunnan kahdeksassa kunnassa, koronan jatkuminen sekä henkilöstön 
vaihtuminen. Määrällisiin asiakastavoitteisiin ei kaikissa kunnissa päästy, osa kunnista 
ylitti tavoitteet reilusti. TYP- johtaja kehitti yhdessä Kasvo-pilotin koordinaattorin kanssa 
työttömien terveyspalveluiden kokonaisuutta ja vei viestiä aiheeseen liittyen mm. kun-
nallisasiain työryhmään ja Essoten johtoryhmään. TYP- johtaja veti lisäksi työ- ja toi-
mintakyvyn arvioinnin ja kuntouttavan työtoiminnan kehittämistä.  

Tavoite: Uudistuvat elinkeinot ja kasvua luova älykäs erikoistuminen 

Vuonna 2021 maakuntaliitto päivitti maakunnan älykkään erikoistumisen strategian 
maakuntaohjelman laadinnan yhteydessä. Tutut kärjet metsä, vesi ja ruoka saivat rin-
nalleen matkailun ja hyvinvoinnin. Yhteistä kaikille kärjille ovat läpileikkaavat teemat di-
gitaalisuus, vihreä siirtymä ja sen ratkaisut, yrittäjyys ja osaaminen. 
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Maakuntaliitto vahvisti maakunnan metsään, veteen ja ruokaan perustuvia elinkeino-
klustereita ja TKI-alustoja sekä niiden verkostoitumista ja yhteistyötä. Keskeisenä kei-
nona tässä työssä oli Elinkeinot murroksessa (ELMO2) - Etelä-Savon maakunnallinen 
toimeenpanohanke ja Building Clusters, Ecosystem Collaboration and RIS3 Commu-
nication in South Savo-hanke. Hankkeissa on keskitytty edistämään oman maakunnan 
metsä, ruoka ja vesi -kärkialojen teemoja laajasti erityisesti Itä- ja Pohjois-Suomen Elin-
keinot murroksessa –hankkeen yhteistyön kautta.  

Itä- ja Pohjois-Suomen Elinkeinot murroksessa -hanke on edistänyt yhteistä älykkään 
erikoistumisen strategiaa muun muassa järjestämällä alueen yrityksille, TKI-toimijoille 
ja innovaatioekosysteemeille verkostoitumistilaisuuksia sekä webinaareja klusterien toi-
mintaan, rahoitusmahdollisuuksiin sekä kansainvälisiin yhteistyöverkostoihin liittyen. 

Etelä-Savon elinkeinotoiminnan kilpailukykyä, kasvua ja kansainvälistymistä on vuonna 
2021 monipuolisesti edistetty erilaisten hankkeiden avulla. Vuonna 2021 rahoitetut 
hankkeet on esitetty taulukoissa 24-26.  

Maakuntaliitto hallinnoi vuonna 2016 lanseerattua D.O.Saimaa laatu- ja alkuperämerk-
kiä. Merkin tunnettuutta on kasvatettu rahoittamalla kehittämishanketta, jonka tavoit-
teena on uusien yritysten saaminen merkin piiriin, tuotteiden parempi näkyvyys sekä 
tuottajien tiiviimpi yhteistyö. 

Tavoite: Hyvä fyysinen ja digitaalinen saavutettavuus 

Maakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma valmistui ja maakuntahallitus hyväksyi 
suunnitelman maaliskuussa. Itä-Suomen maakuntaliitot jatkoivat yhteistä vaikuttamista 
valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitemaan ja sen toteuttamiseen. Maakuntalii-
tot sopivat mm. yhteisteisistä kärkihankkeista, joita esitettiin Väyläviraston investoin-
tiohjelmaan.  Edunvalvonnalla on vaikutettu mm. LVM:n VR:ltä hankkimaan ostoliiken-
teeseen. Maakuntaliitto jatkoi lisäksi työtä Parikkalan rajanylityspaikan kansainvälistä-
mistäseksi. 

Tavoitteellisen tietoliikenneverkon toteuttamisen edistämiseksi maakuntaliitto on jatka-
nut aktiivista valmistelu yhdessä kuntien muiden toimijoiden kanssa. Maakuntaliitto 
pyysi Traficomia laatimaan markkina-analyysit maakunnan kuntien alueelta tukikelpois-
ten alueiden kartoittamiseksi. Laajakaistatukilain muutos on viivästyttänyt markkina-
analyysien valmistumista. Lakimuutoksen yhteydessä sekä muissa yhteyksissä maa-
kuntaliitto on esittänyt kuntien pakollisen maksuosuuden poistamista tai sen kohtuullis-
tamista laajakaistahankkeiden toteuttamisen edellytyksenä.  

Maakuntaliitto toteutti Digituen alueellinen koordinaatio hankkeen. Hankkeessa kehitet-
tiin maakunnallisen digitukiverkoston toimintaa ja parannettiin digituen saavutettavuutta 
sekä tunnettavuutta. 

Tavoite: Tuloksellinen oma tekeminen ja yhteistyö 

Maakuntahallitus päätti yhdessä muiden Itä-Suomen maakuntien ja keskuskaupunkien 
kanssa osallistua Saimaa-ilmiö 2026 -hakuun Savonlinnan saamiseksi Euroopan kult-
tuuripääkaupungiksi, mikä myönnettiin Oululle. Hankkeesta seurasi kuitenkin kolmen 
maakunnan matkailu- ja kulttuuritoimijoiden yhteistyön vahvistuminen ja loppuvuodesta 
2021 päätettiin hakea Saimaa Regions of Gastronomy 2024 –statusta, joka jätettiin 
kansainväliselle ICGAT organisaatiolle tammikuussa 2022. 
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Saimaan matkailustrategiaprosessin käynnistivät lokakuussa 2020 Etelä-Savon ja 
Etelä-Karjalan maakuntahallitukset. Liittojen yhteistyössä laadittu strategia hyväksyttiin 
keväällä 2021. Saimaan matkailustrategia kattaa Etelä-Karjalan ja Etelä-Savon maa-
kunnat sekä Varkauden kaupungin. Se ulottuu vuosille 2021-2025 ja muodostaa viisi-
vuotisen Saimaa-sopimuksen toteutusajan suuntaviivat. Tavoitteena on ollut selkeä, tii-
vis ja strateginen esitys, josta voidaan tehdä sujuvasti kieliversioita. Siten strategia on 
käyttökelpoinen niin matkailun kehittämistyössä kuin esimerkiksi investorien ja uusien 
yritysten houkuttelussa. Linkki matkailustrategiaan: https://www.esavo.fi/resources/pub-
lic//Tietoa-Etela-Savosta/Tiedotteet_uutiset/2021/1_Tammi-Maalis/Saimaan%20mat-
kailustrategia%202021-2025_valmis.pdf.  

Maakuntaliitossa vahvistettiin viestinnän vaikuttavuutta laatimalla koko henkilöstön voi-
min uusi viestintästrategia vuoden 2021 aikana. Maakuntahallitus hyväksyi liiton vies-
tintästrategian marraskuussa 2022. Viestintästrategian keskeisenä tavoitteena on vah-
vistaa avoimuutta ja vuorovaikutusta tilanteessa, jossa uudet luottamushenkilöt aloitti-
vat työnsä maakuntavaltuustossa ja -hallituksessa. Vuonna 2021 otettiin askeleita hen-
kilöstön viestintävalmiuksien vahvistamiseen ja määriteltiin asiantuntijoiden viestin-
täroolia. Sosiaalisen median kanavia otettiin käyttöön laajemmin ja näkyvyyttä niissä 
lisättiin. 

Europe Direct -tiedotuspiste perustettiin maakuntaliittoon toukokuussa 2021. Europe 
Direct on Euroopan komission palvelu, jonka tarkoituksena on lisätä EU-tietoisuutta 
maakunnassa ja vastata Euroopan unionia koskeviin kansalaisten kysymyksiin. Toden 
teolla tiedotuspisteen toiminnassa ja viestinnässä päästiin vauhtiin syksyllä 2021. Eu-
rope Direct -pisteen avajaiset pidettiin marraskuussa 2021 kauppakeskus Stellassa 
Mikkelissä. Samassa tilaisuudessa palkittiin maakunnan parhaat yritykset ja toimijat. 
Europe Direct -tiedotuspisteestä on kerrottu maakuntaliiton viestintäkanavissa ja sään-
nöllisesti muun muassa liiton uutiskirjeessä. Yhdessä maakuntaliiton hankkeiden 
kanssa toteutettiin muun muassa verkkoturvallisuuteen liittyvä kampanja sekä osallis-
tuttiin maakunnallisille hyvinvointimessuille marraskuussa 2021. 

Maakuntaliitto tuki ja kehitti vuonna 2021 edelleen vuonna 2019 perustetun maakunnal-
lisen YhES-järjestöneuvottelukunnan toimintaa.  YhES-neuvottelukunnan toimesta on 
käynnistetty tiivis yhteistyö järjestöjen ja kuntien sekä hyvinvointialueen valmistelun 
kanssa. Maakuntaliiton Järjestöjen ääni mukaan maakunnan kehittämiseen-hank-
keessa (maakunnan kehittämisraha 2019-2021) kehitettiin maakunnallinen järjestöjen 
yhteistyöalusta ja koottu alustan ylläpitoon sitoutuneet toimijat yhteistyöhön.  

Maakuntaliitto koordinoi maakunnallista osallisuustyötä koordinoimalla osallisuuspöytä-
verkostoa, tuki vuoropuhelua eri osallisuusryhmien ja päättäjien välillä, viesti moni-
kanavaisesti yli maakuntarajojen Etelä-Savon maakunnallisesta osallisuusohjelmasta 
ja kokosi verkostoja yhteen mm. Vaikuta-webinaarin kautta. Maakuntaliitto suunnitteli 
yhteistyössä eläkeläisneuvottelukunnan ja hyvinvointialueen valmistelijoiden kanssa 
ikäihmisten vaikuttamisryhmien vahvistamista ja eläkeläisneuvottelukunnan toiminnan 
siirtämistä hyvinvointialueelle. 

Maakuntaliitto on edistänyt nuorten osallisuutta E=mc2 – Nuorten osallisuudesta ener-
giaa Etelä-Savoon – hankkeessa (ESR 2019-2022), jossa on pilotoitu maakunnallisen 
nuorisovaltuuston toimintaa ja kehitetty toimintamalleja nuorten kuulemiseksi laajem-
min.  Etelä-Savon maakunnallinen nuorisovaltuusto (myöhemmin Esa-Manu) toi vuo-
den aikana nuorten ääntä maakunnan keskeisiin asiakirjoihin ja kehittämiseen sekä hy-
vinvointialueen valmisteluun. Syksyllä 2021 maakuntaliitto valmisteli nuorisovaltuuston 
siirtymisen hyvinvointialueelle ja vuoden 2022 alusta Etelä-Savon nuorisovaltuusto 

https://www.esavo.fi/resources/public/Tietoa-Etela-Savosta/Tiedotteet_uutiset/2021/1_Tammi-Maalis/Saimaan%20matkailustrategia%202021-2025_valmis.pdf
https://www.esavo.fi/resources/public/Tietoa-Etela-Savosta/Tiedotteet_uutiset/2021/1_Tammi-Maalis/Saimaan%20matkailustrategia%202021-2025_valmis.pdf
https://www.esavo.fi/resources/public/Tietoa-Etela-Savosta/Tiedotteet_uutiset/2021/1_Tammi-Maalis/Saimaan%20matkailustrategia%202021-2025_valmis.pdf
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siirtyi hyvinvointialueen nuorisovaltuustoksi ensimmäisenä Suomessa. Yhteistyötä teh-
dään myös jatkossa yli hallintorajojen.  

Lisäksi Maakuntaliiton AKKU – Alueellinen kuntien kulttuuritoiminnan kehittäminen 
Etelä-Savossa-hankkeessa toteutetaan Etelä-Savossa Opetus- ja kulttuuriministeriön 
myöntämää alueellista kuntien kulttuuritoiminnan kehittämistehtävää. Vuonna 2021 al-
kanut AKKU-hanke vahvistaa maakunnan kulttuuritoimijoiden yhteistyötä sekä tuo lisä-
virtaa yhteisten toiminta- ja tuotantotapojen kehittämiseen. Hankkeessa tuetaan ete-
läsavolaisten yhdenvertaista kulttuurista osallisuutta ja toimijuutta, edistää taiteen ja 
kulttuurin saatavuutta ja saavutettavuutta kunnissa sekä vahvistaa maakunnan elinvoi-
maisuutta. 
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Määrärahojen ja tuloarvioiden 
toteutuminen 

Käyttötalouden toteutuminen 

Taulukko 28 Maakuntaliiton käyttötalouden toteutuminen 2021 (1000€). 

TA 2021 TP 2021 Poikkeama

Käyttötalouden kokonaismenot ja tulot 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Luottamushenkilöhallinto

110 Valtuusto ja hallitus

Toimintatulot 2 316 2 329 13

Toimintamenot -517 -460 57

1 798 1 869 70

130  Tarkastustoimi

Toimintatulot

Toimintamenot -21 -12 9

-21 -12 9

140  Osallisuustoiminta

Toimintatulot

Toimintamenot -11 -8 2

-11 -8 2

Luottamushenkilöhallinto yht.

Toimintatuotot 2 316 2 329 13

Toimintakulut -549 -481 68

1 767 1 848 81

Virasto / Maakunnan kehittäminen

ja suunnittelu

210  Hallinto-ja kehittämisyksikkö

Toimintatulot 71 26 -45

Toimintamenot -751 -947 -195

-680 -920 -240

215  Hallinto matkailuelinkeinon tukeminen

Toimintatulot 17 19 1

Toimintamenot -17 -14 3

4 4

216  Hallinto alueellinen selviytymissuunitelma

Toimintatulot 31 14 -16

Toimintamenot -31 -14 17

1 1

250  Aluekehitysyksikkö

Toimintatulot 0 0

Toimintamenot -574 -812 -238

-574 -812 -238

Virasto / Maakunnan kehittäminen 

ja suunnittelu yht.

Toimintatuotot 119 59 -60

Toimintakulut -1 373 -1 786 -413

-1 254 -1 727 -473  
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Hankkeet

Toimintatuotot 752 684 -68

Toimintakulut -906 -807 98

Netto = sitovuustaso -154 -124 30

Toimintatuotot yhteensä 3 186 3 072 -114

Toimintakulut yhteensä -2 827 -3 074 -247

* Erotus 359 -2 -361  
 
 

Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

 

Taulukko 29 Maakuntaliiton tuloslaskelmaosan toteutuminen 2021 (€). 

TA 2021 KS 2021 TA muutos TP 2021 Poikkeama

hankkeet nettoperusteisina € € € € €

Toimintatulot/käyttötalouden tuloarvio 2 386 600 2 434 600 2 388 344 -46 256

Toimintamenot/ käyttötalouden määräraha -2 501 300 -2 549 300 -2 390 583 158 717

Toimintakate -114 700 -114 700 -2 239 112 461

Rahoitustulot ja -menot

Rahoitustulot 3 893 3 893

Rahoitusmenot -300 -300 -631 -331

Vuosikate -115 000 -115 000 1 023 116 023

Poistot

Satunnaiset tulot ja menot

Tilikauden tulos -115 000 -115 000 1 023 116 023  
 
Taulukossa mukana Talousarvio 2021 ja Talousarvio 2021 käyttösuunnitelman mukai-
sesti. Näiden väillä ei tapahtunut kokonaisuudessa muutosta. 

Etelä-Savon maakuntaliiton hankkeiden osalta määräraha ja tuloarvio otetaan maakun-
tavaltuuston hyväksymään talousarvioon nettomääräisenä. Talousarvio sitoo maakun-
tahallitusta toimintatulojen ja -menojen sekä rahoitustulojen ja -menojen tasolla hallinto-
säännön luvun 2.1 mukaisesti. 
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Taulukko 30 Maakuntaliiton rahoitusosan toteutuminen 2021 (€). 

TA 2021 KS 2021 TP 2021 Poikkeama

Rahoitusosan toteutuminen 1 000 € 1 000 € 1 000 € TA/TP 1000

Toiminta ja investoinnit

Toiminnan rahavirta

  Vuosikate +/- -115 -115 1 -116

  Satunnaiset erät, netto +/-

  Tulorahoituksen korjauserät

Investointien rahavirta

  Investointimenot

  Rahoitusosuudet investointimenoihin

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 10

Toiminta ja investoinnit, netto -115 -115 11 -116

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset

Lainakannan muutokset

Oman pääoman muutokset +/- -5

Vaikutus maksuvalmiuteen 6  
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OSA 3: TILINPÄÄTÖSLASKEL-
MAT 
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Tuloslaskelma 

 

1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

Toimintatuotot

     Myyntituotot 2 541 501,92 2 675 999,04

     Tuet ja avustukset 530 376,87 718 729,70

Toimintatuotot yht. 3 071 878,79 3 394 728,74

Toimintakulut

     Henkilöstökulut

          Palkat ja palkkiot -1 850 410,09 -1 863 679,38

          Henkilösivukulut

Eläkekulut -376 975,72 -385 681,21

Muut henkilösivukulut -42 724,64 -419 700,36 -38 876,02 -424 557,23

     Palvelujen ostot -573 901,05 -665 514,92

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat -92 672,95 -62 163,29

     Muut toimintakulut -137 433,40 -166 278,22

Toimintakulut yht. -3 074 117,85 -3 182 193,04

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -2 239,06 212 535,70

Rahoitustuotot ja -kulut

     Korkotuotot 102,56

     Muut rahoitustuotot 3 892,58 34 912,04

     Korkokulut -448,16 -131,02

     Muut rahoituskulut -182,86 -5,00

Rahoitustuotot ja -kulut yht. 3 261,56 34 878,58

VUOSIKATE 1 022,50 247 414,28

TILIKAUDEN TULOS 1 022,50 247 414,28

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 1 022,50 247 414,28  
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Toteumavertailu 

1.1.-31.12.2021 Talousarvio Muutos / KS Käyttösuunn. Toteutuma Poikkeama Käyttö %

1-12/2021 KS /TOT

Luottamushenkilöhallinto

Toimintatuotot

     Myyntituotot 2 315 600 2 315 600 2 328 992,08 -13 392,08 100,6

Toimintatuotot yht. 2 315 600 2 315 600 2 328 992,08 -13 392,08 100,6

Toimintakulut

     Henkilöstökulut -228 600 -26 500 -255 100 -247 354,51 -7 745,49 97,0

     Palvelujen ostot -261 420 12 220 -249 200 -220 652,08 -28 547,92 88,5

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat -17 600 -10 000 -27 600 -10 575,30 -17 024,70 38,3

     Muut toimintakulut -41 000 35 500 -5 500 -2 185,47 -3 314,53 39,7

Toimintakulut yht. -548 620 11 220 -537 400 -480 767,36 -56 632,64 89,5

TILIKAUDEN TULOS 1 766 980 11 220 1 778 200 1 848 224,72 -70 024,72 103,9

Virasto

Toimintatuotot

     Myyntituotot 34 000 34 000 18 099,77 15 900,23 53,2

     Tuet ja avustukset 37 000 48 000 85 000 41 252,32 43 747,68 48,5

Toimintatuotot yht. 71 000 48 000 119 000 59 352,09 59 647,91 49,9

Toimintakulut

     Henkilöstökulut -1 340 400 -9 500 -1 349 900 -1 303 263,38 -46 636,62 96,5

     Palvelujen ostot -299 750 19 750 -280 000 -270 848,05 -9 151,95 96,7

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat -63 900 800 -63 100 -78 966,27 15 866,27 125,1

     Muut toimintakulut -94 600 -51 500 -146 100 -133 027,20 -13 072,80 91,1

Toimintakulut yht. -1 798 650 -40 450 -1 839 100 -1 786 104,90 -52 995,10 97,1

TILIKAUDEN TULOS -1 727 650 7 550 -1 720 100 -1 726 752,81 6 652,81 100,4

Hankkeet

Toimintatuotot

     Myyntituotot 252 200 -10 000 242 200 194 410,07 47 789,93 80,3

     Tuet ja avustukset 499 334 55 166 554 500 489 124,55 65 375,45 88,2

Toimintatuotot yht. 751 534 45 166 796 700 683 534,62 113 165,38 85,8

Toimintakulut

     Henkilöstökulut -713 540 -47 260 -760 800 -719 492,56 -41 307,44 94,6

     Palvelujen ostot -154 024 -26 276 -180 300 -82 400,92 -97 899,08 45,7

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9 650 -1 500 -11 150 -3 131,38 -8 018,62 28,1

     Muut toimintakulut -28 350 11 100 -17 250 -2 220,73 -15 029,27 12,9

Toimintakulut yht. -905 564 -63 936 -969 500 -807 245,59 -162 254,41 83,3

TILIKAUDEN TULOS -154 030 -18 770 -172 800 -123 710,97 -49 089,03 71,6  
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Yhteensä Talousarvio Muutos / KS Käyttösuunn. Toteutuma Poikkeama Käyttö %

1-12/2021 KS /TOT

Toimintatuotot

     Myyntituotot 2 601 800 -10 000 2 591 800 2 541 501,92 50 298,08 98,1

     Tuet ja avustukset 536 334 103 166 639 500 530 376,87 109 123,13 82,9

Toimintatuotot yht. 3 138 134 93 166 3 231 300 3 071 878,79 159 421,21 95,1

Toimintakulut

     Henkilöstökulut -2 282 540 -83 260 -2 365 800 -2 270 110,45 -95 689,55 96,0

     Palvelujen ostot -715 194 5 694 -709 500 -573 901,05 -135 598,95 80,9

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat -91 150 -10 700 -101 850 -92 672,95 -9 177,05 91,0

     Muut toimintakulut -163 950 -4 900 -168 850 -137 433,40 -31 416,60 81,4

Toimintakulut yht. -3 252 834 -93 166 -3 346 000 -3 074 117,85 -271 882,15 91,9

Rahoitustuotot ja kulut -300 -300 3 261,56 -3 561,56 -1087,2

TILIKAUDEN TULOS -115 000 0 -115 000 1 022,50 -116 022,50 -0,9  
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Rahoituslaskelma 

 

2021 2020

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 022,50 247 414,28

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät

Investointien rahavirta

Investointimenot

Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 10 000,00

Toiminnan ja investointien rahavirta 11 022,50 247 414,28

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset

Antolainasaamisten vähennykset

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys

Pitkäaikaisten lainojen vähennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset -5 474,89

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos

Saamisten muutos 2 682,76 60 268,38

Korottomien velkojen muutos 108 516,74 -34 694,28

Rahoituksen rahavirta 105 724,61 25 574,10

Rahavarojen muutos 116 747,11 272 988,38

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 1 469 734,63 1 352 987,52

Rahavarat 1.1. 1 352 987,52 1 079 999,14

116 747,11 272 988,38  
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Tase 

31.12.2021 31.12.2020

VASTAAVAA

A PYSYVÄT VASTAAVAT

III Sijoitukset

   1. Osakkeet ja osuudet 60 824,74 70 824,74

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT

    1. Valtion toimeksiannot 5 206 523,73 8 660 373,07

C VAIHTUVAT VASTAAVAT

II Saamiset

    Lyhytaikaiset saamiset

    3. Muut saamiset 329 690,75 328 950,66

    4. Siirtosaamiset 8 137,18 11 560,03

    Lyhytaikaiset saamiset 337 827,93 340 510,69

IV Rahat ja pankkisaamiset 1 469 734,63 1 352 987,52

    

VASTAAVAA YHTEENSÄ 7 074 911,03 10 424 696,02

VASTATTAVAA

A OMA PÄÄOMA

I Peruspääoma 82 434,38 87 909,27

III Muut omat rahastot

IV Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 1 065 127,22 817 712,94

V Tilikauden yli/alijäämä 1 022,50 247 414,28

C PAKOLLISET VARAUKSET

   2. Muut pakolliset varaukset

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

    1. Valtion toimeksiannot 5 206 523,73 8 660 373,07

E VIERAS PÄÄOMA

II Lyhytaikainen

   6. Ostovelat 124 601,19 67 793,27

   7. Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 46 093,28 55 226,54

   8. Siirtovelat 549 108,73 488 266,65

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 7 074 911,03 10 424 696,02  
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OSA 4: TILINPÄÄTÖKSEN LII-
TETIEDOT 
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Tilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot 

Liitetieto 1 

Sijoitusten arvostus: 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon.   

Rahoitusomaisuuden arvostus: 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen ar-
voon. 

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

Liitetieto 6 

2021 2020

Toimintatuotot tehtäväalueittain

Luottamushenkilöhallinto 2 328 992,08 2 449 600,00

Virasto / Maakunnan kehittäminen ja suunnittelu 59 352,09 32 356,17

Hankkeet 683 534,62 912 772,57

Toimintatuotot yhteensä 3 071 878,79 3 394 728,74

Toimintakulut tehtäväalueittain

Luottamushenkilöhallinto -480 767,36 -489 896,68

Virasto / Maakunnan kehittäminen ja suunnittelu -1 786 104,90 -1 709 371,56

Hankkeet -807 245,59 -982 924,80

Toimintakulut yhteensä -3 074 117,85 -3 182 193,04  

Liitetieto 9 

 

Liitetieto 11 

Suunnitelman mukaiset poistot (Maakuntavaltuusto 15.11.1996 § 21) 

Hyödykeryhmä   poistoaika poistomenetelmä 
Aineettomat hyödykkeet  
* Aineettomat oikeudet  5 v  tasapoisto 
Aineelliset hyödykkeet 
Koneet ja kalusto 
*atk-laitteet   3 v  30 % jäännösarvopoisto 
*muut laitteet ja kalusteet 3 v  30 % jäännösarvopoisto 
Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut 
pitkäaikaiset sijoitukset 
Osakkeet ja osuudet  ei poistoa 

Maakuntavaltuusto on 10.11.2008 § 19 hyväksynyt käyttöomaisuuden pienhankintara-
jaksi 15 000 euroa. 

 

Palvelujen ostot 2021 2020

Muiden palvelujen ostot -573 901,05 -665 512,60

Palvelujen ostot yhteensä -573 901,05 -665 512,60
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Tasetta koskevat liitetiedot 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

Liitetieto 19  

Pysyvien vastaavien sijoitukset 2021 2020

Osakkeet ja osuudet

Hankintameno 1.1. 70 824,74 70 824,74

Vähennykset (Efetta Oy) -10 000,00 0,00

Hankintameno 31.12. 60 824,74 70 824,74

Kirjanpitoarvo 31.12. 60 824,74 70 824,74  

Valtion toimeksiantojen varat 2021 2020

Maakunnan kehittämisraha ja AIKO-raha 41 959,52 62 991,52

Maakunnan omaehtoisen kehittämisen määräraha 651 836,06 234 988,71

Euroopan aluekehitysrahasto 2014 - 2 970 918,30 6 263 811,33

Matkailun elpymishankkeet 940 809,85 1 465 581,51

Alueellinen selviytymissuunnitelma 601 000,00 633 000,00

Valtion toimeksiantojen varat yhteensä 5 206 523,73 8 660 373,07  

Liitetieto 23  

Saamiset jäsenkunnilta ja jäsenkuntien konserneihin kuuluvilta yhteisöiltä (sisäl-
tyvät alla lueteltuihin saamisiin) 

Lyhytaikaiset 2021 2020

 Jäsenkunnilta

  Muut saamiset, tulojäämät 49 221,36 0,00

  Siirtosaamiset, ennakkomenot 0,00 1 493,78

 Jäsenkunnilta yhteensä 49 221,36 1 493,78

 Jäsenkuntien konserneihin kuuluvilta yhteisöiltä

  Muut saamiset, tulojäämät 0,00 0,00

 Jäsenkuntien konserneihin kuuluvilta yhteisöiltä yht. 0,00 0,00  

 Liitetieto 24  

Saamiset 2021 2020

Lyhytaikaiset

Saamiset valtiolta, ALV 19 321,38 11 239,45

Tulojäämät

  Kelan korvaus työterveydenhuollosta 8 940,00 8 938,72

  Maakunnan kehittämisraha ja AIKO-raha 20 062,00 20 939,06

  EU-tuet ja avustukset 210 277,34 284 168,04

  Muut projektien saamiset 50 608,73 1 493,78

Muut saamiset 20 481,30 2 171,61

Menoennakot 8 137,18 11 560,03

Saamiset yhteensä 337 827,93 340 510,69  
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Liitetieto 25 

Oman pääoman erittely 

2021 2020

Peruspääoma 1.1. 87 909,27 87 909,27

 Vähennykset -5 474,89

Peruspääoma 31.12. 82 434,38 87 909,27

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 1 065 127,22 817 712,94

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 1 065 127,22 817 712,94

Tilikauden yli/alijäämä 1 022,50 247 414,28

Oma pääoma yhteensä 1 148 584,10 1 153 036,49  

Peruspääoman jakautuminen jäsenkuntien kesken 31.12.2021 

Kunta Veroäyrit -94 Osuus perus- Osuus

1000 kpl pääomaan € %

Enonkoski 92 483 959,24 1,1636

Hirvensalmi 114 616 1 188,81 1,4421

Juva 375 888 3 898,74 4,7295

Kangasniemi 301 383 3 125,97 3,7921

Mikkeli 2 800 776 29 049,85 35,2400

Mäntyharju 363 473 3 769,97 4,5733

Pertunmaa 97 544 1 011,73 1,2273

Pieksämäki 1 169 118 12 126,18 14,7101

Puumala 154 044 1 597,76 1,9382

Rantasalmi 209 377 2 171,67 2,6344

Savonlinna 2 095 441 21 734,07 26,3653

Sulkava 173 582 1 800,41 2,1840

YHTEENSÄ 7 947 725 82 434,38 100,00  

Liitetieto 30  

Velat jäsenkunnille ja jäsenkuntien konserneihin kuuluville yhteisöille 

Lyhytaikaiset 2021 2020

 Jäsenkunnille

  Siirtovelat 4 875,00

  Muut siirtovelat

  Ostovelat

 Jäsenkunnille yhteensä 4 875,00 0,00

 Jäsenkuntien konserneihin kuuluville yhteisöille

  Siirtovelat 7 000,00 12 000,00

  Muut siirtovelat 0,00 0,00

  Ostovelat 10 855,75 2 589,18

 Jäsenkuntien konserneihin kuuluville yhteisöille yht. 17 855,75 14 589,18  
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Liitetieto 33  

Siirtovelat 

Lyhytaikaiset 2021 2020

 Lomapalkkavelka sivukuluineen 303 013,96 305 862,11

 Muut palkkajaksotukset 14 022,27

 Henkilösivukulut 45 391,87 44 942,03

 Saadut ennakot 186 680,63 137 462,51

 Muut menojäämät

Siirtovelat yhteensä 549 108,73 488 266,65  

 

Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

Liitetieto 38  

Leasingvastuut 

2021 2020

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 3 300,00 1 776,00

Myöhemmin maksettavat 3 108,00 4 884,00

Leasingvastuut yhteensä 6 408,00 6 660,00

Vuokravastuut

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 61 121,00 60 987,00

Myöhemmin maksettavat 0,00 0,00

Vuokravastuut yhteensä 61 121,00 60 987,00  

 

Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkiota koskevat liitetiedot 

Liitetieto 42  

Henkilöstön lukumäärä 

31.12.2021 31.12.2020

Luottamushenkilöhallinto 1 1

Virasto / Maakunnan kehittäminen ja suunnittelu 21 21

Hankkeet 15 10

Henkilöstö yhteensä 37 32

joista virka-, työ- tai perhevapaalla 2 2

joista määräaikaisia 14 8  
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Liitetieto 44  

Luottamushenkilöiden palkkioista perityt ja puolueelle tai puolueyhdistykselle ti-
litetyt luottamushenkilömaksut 

2021 2020

Keskusta, Etelä-Savon piiri 2 620,56 2 988,85

Keskusta, Itä-Savon piiri 1 966,55 2 197,00

Kaakkois-Suomen Kokoomus ry 2 224,45 2 294,90

Kaakkois-Suomen Sosialidemokraatit ry 3 631,90 3 985,93

Perussuomalaiset, Etelä-Savon piiri 457,14 422,65

Kaakkois-Suomen Vasemmistoliitto 46,00 46,00

Kaakkois-Suomen Vihreät ry 248,40 257,40

Kristillisdemokraatit 23,00

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 11 218,00 12 192,73  

 

Liitetieto 45  

Tilintarkastajan palkkiot 

2 021 2 020

Oy Audiator Ab / BDO Audiator oy

 Lakisääteinen tilintarkastus 4 585,00 4 176,00

 Hanketarkastukset 931,00 1 638,00

 Muut palkkiot 147,00

Tilintarkastajan palkkiot yhteensä 5 663,00 5 814,00  

 

Mikkeli 10.2.2022 

 

[Allekirjoitetaan sähköisesti. Allekirjoitustiedot viimeisellä sivulla] 

Jutta Kiiskinen 
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ALLEKIRJOITUKSET JA MER-
KINNÄT  

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitus 

 
Mikkelissä 21.2.2022 
 
 
[Allekirjoitetaan sähköisesti. Allekirjoitustiedot viimeisellä sivulla] 

Maakuntahallitus 
 

 

Tilinpäätösmerkintä 

 
 
Tarkastuksesta on annettu kertomus.   
   
  
   
Mikkelissä 1.3.2022 
 
 
[Allekirjoitetaan sähköisesti. Allekirjoitustiedot viimeisellä sivulla] 

BDO Audiator Oy 
Lilja Koskelo JHT 
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LUETTELOT JA SELVITYKSET  

 

Luettelo kirjanpitokirjoista 

1. Kassakirja - Sidottuna paperilla 
2. Päiväkirja - Sähköinen tallennus (kahdella tallennusmedialla) 
3. Pääkirja - Sähköinen tallennus (kahdella tallennusmedialla) 
4. Tasekirja - Sidottuna paperilla 
5. Ostolaskujen toimittajaluettelo - Sähköinen tallennus (kahdella tallennusmedialla) 
6. Ostolaskupäiväkirja - Sähköinen tallennus (kahdella tallennusmedialla) 
7. Palkkakortit – Paperilla 
8. Matkalaskupäiväkirja - Sähköinen tallennus (kahdella tallennusmedialla) 
9. Varmentavat asiakirjat - Sidottuna paperilla  

Luettelo tositelajeista 

Laji nro 
10 Kassatositteet     000001 – 000859 
15 Käteiskassa     015001 – 015005 
20 Ostolaskujen maksut    020001 – 020105 
33 Sähköiset ostolaskut    033001 – 033996 
50 Palkat      050001 – 050024 
60 Maakunnan kehittämisraha ja AIKO 060001 – 060066 
70 EU/Rak.rah.2014-2020    070001 – 070204 
80 Matkalaskut M2     080001 – 080010 
91 Tilinpäätössimulointi     
99 Muistiotositteet     990001 - 990142   
    

  
 
 

 

  



  



 

 

 

 

 


